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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

dnešní vydání Hostivického měsíčníku je trochu jiné v tom, že jsme mu dali nový kabát, tedy 
jinak upravenou obálku. Ne, že by ta dosavadní byla nějak špatná, ale všechno má svůj vývoj 
a my jdeme cestou zjednodušení, prosvětlení a vizuální srozumitelnosti.

V předchozím čísle jsme se tematicky věnovali vzdělávání, v tomto čísle navazujeme 
rozhovorem s ředitelkou základní umělecké školy, tedy té, kterou si student může zvolit jako 
souběžnou se základkou nebo střední.

Setkal jsem se s učitelem hudby z hostivického gymnázia. Původně se naše povídání 
točilo kolem volnočasových kulturních aktivit tamních studentů, kolem živého Betlému nebo 
připravovaného majálesu. Velmi rychle a plynule jsme sklouzli k významovým otázkám pomalu 
zanikající regionální historie. Viktor Klučka je mladý pedagog, ze kterého doslova stříká 
energie, a to správným směrem.

Kromě pravidelných důležitých informací z radnice se dozvíte i to, co se děje v hostivické 
společnosti.

Zařadili jsme seriál o historii dopravy mezi Prahou a Hostivicí, jejíž novodobá podoba slaví 
letos kulaté výročí.

Byl jsem se s foťákem podívat na několika kulturních akcích a musím dát za pravdu 
floskuli, že toto město opravdu žije. Takovou účast a aktivitu by mohla mnohá města místním 
závidět. Možná i toto dělá Hostivici na české mapě výjimečnou. Krásný jarní měsíc zakončený 
Velikonocemi vám všem.

Jiří Hokův, redaktor, zástupce ředitele MKSH

Editorial | obsah | tiráž
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S L O V O  S T A R O S T K Y

Vážené čtenářky a čtenáři, 
vážení spoluobčané,

po zimě, která nás občas potrápila 
ledovkou, přichází období roku, kdy 
chceme více času trávit venku. Veřej‑
ných hřišť, odpočinkových oáz a cesti‑
ček k procházkám není ve městě nikdy 
dost. O tom jsme si společně popoví‑
dali na gymnáziu při prezentaci návrhu 
parku podél Litovického potoka. Všem 
děkuji za velkou účast a dobré podně‑
ty.V nejbližší době dojde k úpravě cesty 
u ptačí pozorovatelny, kde rozblácený 
povrch pěšiny nahradí vodě propustný 
mlat a v parku v polích na Hostivici‑jih 
přibude mobiliář. Obojí z participativní‑
ho rozpočtu města, o kterém jsme měli 
možnost na podzim všichni rozhodovat.

Společně se během letošního jara 
dostaneme i k rozsáhlým projektům, 
které významně ovlivní náš život v Ho‑
stivici, jak během stavby, tak především 
trvale po uvedení do provozu. Se Sprá‑
vou železnic, a.s., investorem moderni‑
zace tratě Praha–Kladno a Středočes‑
kým krajem, investorem parkovacího 
domu u nádraží a Kladenské drážní 
cyklostezky, připravujeme na duben pro 
širokou veřejnost seznámení s aktu‑
álním stavem projektů těchto význam‑
ných dopravních staveb.

V pondělí 11. března se sejdeme 
ve škole. Paní ředitelka představí své 
další plány k rozvoji naší školy a záro‑
veň společně vysvětlíme, co bude zna‑
menat mít ve městě školy dvě. Město 
bude muset být rozděleno na dva škol‑

ské obvody, aby se příští rok zapisovaly 
děti už i do svazkové školy VIDA. Rádi 
bychom, aby se ve většině ročníků našli 
zájemci a mohli jsme ve svazkové ško‑
le v příštím roce otevřít co nejvíce tříd. 
VIDA postupně získává nejen základy 
a zdi, ale i svoji tvář. Na konci března 
vybereme ředitele, který by měl být hla‑
vou a srdcem celé svazkové školy, po‑
dílet se na její vizi a směřování.
Těším se na shledání s vámi na měst‑
ském plese!

Veselé Velikonoce

Klára Čápová, 
starostka

PÁR JASNÝCH ČÍSEL
Na první z křižovatek blíž k Hostivici se 
během posledních pěti let bouralo cel‑
kem 14x, z drtivé většiny (12x) díky igno‑
rování dopravní značky STOP. Na druhé 
křižovatce blíže u železničního přejezdu 
se ve stejném období stalo 21 nehod, 
z nichž 20 způsobili řidiči, kteří nereago‑
vali na dopravní značení. V dlouhodobé 
perspektivě jde o cca 14% všech do‑
pravních nehod v Hostivici.

KDYŽ ANI STOPKA NEPOMÁHÁ
Na základě podnětů došlo v roce 2022 
k úpravě křižovatek a zvýraznění do‑
pravních značek reflexní barvou, byla 
snížena povolená rychlost na 70 km/h, 
přibyly akustické příčné pruhy, výrazné 
nápisy STOP a takzvané STOP čáry. 
Ale ani to nezafungovalo. Ve vzduchu 
zůstala dál viset otázka, zda za vysokou 
nehodovost skutečně může pouze ne‑
disciplinovanost či nepozornost řidičů. 
A co s tím.

PODLE VÝSLEDKŮ STUDIE
Město na podzim loňského roku iniciova‑
lo další jednání s odpovědnými instituce‑
mi kraje, jehož cílem bylo zadat projekt, 
který bude mít dva úkoly:

1. v úseku obou křižovatek doporučí 
okamžitá opatření ke zvýšení bez‑
pečnosti provozu a snížení počtu 
dopravních nehod, například úpravu 
přednosti, rychlosti nebo akustického 
vodorovného dopravního značení;

2. s ohledem na výstavbu nové svazko‑
vé školy a chýňského developmentu 
Pod Horou navrhne komplexní dlou‑
hodobé dopravní řešení křižovatek 
v celé oblasti mezi obcemi Hostivice, 
Chýně a Břve, viz situace.

Marek Černoch a Josef Juránek,
místostarostové

KAM SE POSOUVÁ ŘEŠENÍ
HOSTIVICKÝCH KŘIŽOVATEK
Známe je všichni. Dvě problematické křižovatky v polích směrem z Hostivice na 
Chýni. Každou chvíli se tu opakují dopravní nehody, které často jen zázrakem 
nekončí smrtelným zraněním. Město se problematikou obou křižovatek dlouhodobě 
zabývá a situaci řeší jak s dopravní policií, tak především s vlastníkem a správcem 
komunikace, tedy Středočeským krajem a Krajskou správou a údržbou silnic.

KRUHOVÝ OBJEZD?
Jako nejbezpečnější dlouhodobé 
řešení se jeví rekonstrukce křižo‑
vatek na kruhové objezdy.
Pokud by toto vyplynulo i z ana‑
lýzy projektu, bude nutné jednat 
s vlastníky pozemků, na kterých 
by kruhový objezd měl stát. Ty jsou 
ale ve vlastnictví nejen soukro‑
mých osob, ale i developerů.

VLASTNÍK A SPRÁVCE
Co je dobré si připomenout. Obě 
křižovatky leží na komunikaci III. 
třídy na krátkém úseku jen něko‑
lik set metrů od sebe. Obě jsou ve 
vlastnictví Středočeského kraje. 
Za stav povrchu křižovatek, údrž‑
bu jejich nejbližšího okolí i za jejich 
přehlednost je odpovědná Krajská 
správa a údržba silnic. Především 
v letních měsících se město často 
na KSÚS obrací s žádostí o pose‑
kání vzrostlé trávy v okolí zmiňova‑
ných křižovatek.

Linka pro veřejnost je:
+420 720 982 866
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Rada města (RM) se od minulé uzávěr‑
ky HM sešla třikrát. Kompletní usnesení 
z každého jednání rady města najdete 
na městském webu hostivice.eu.

Městský úřad
RM pověřila pana PhDr. Ivana Hrabce 
vedením kroniky města. Předpokládáme 
jeho představení v jednom z dalších čí‑
sel Hostivického měsíčníku.

Pečovatelská služba
RM schválila uzavření dodatku č. 9 ke 
smlouvě o zajištění stravování se Zele‑
nou Lípou Hostivice, poskytovatelem so‑
ciálních služeb, pro klienty pečovatelské 
služby a na jeho základě i nový sazebník 
úkonů. Od 1. března se zvyšuje cena do‑
dávaného oběda na 83 korun z původ‑
ních 79 korun.

Základní škola
Město poskytne ZŠ příspěvek na mzdu 
pro školního psychologa pro rok 2024.

MKSH
Ředitel MKSH předložil plán připravova‑
ných akcí do konce května 2024. Nad 
rámec dosud pořádaných akcí jsou nově 
zařazeny: karneval/divadlo pro děti, di‑
vadelní přehlídka amatérského divadla 
s účastí hostivických ochotníků, odpo‑
ledne s profesionální dechovkou pro 
seniory, beer & grill festival s koncertem 
a plánovanou projekcí v případě úspě‑
chu našich hokejistů a jejich postupu do 
semifinále MS.

RM souhlasila s vydáním nového or‑
ganizačního řádu organizace.

Finanční záležitosti, dotace, dary
RM schválila plán finančních kontrol za‑
jišťovaných Městským úřadem Hostivice 
na rok 2024.

Město má pro spolky a další orga‑
nizace působící ve městě a jeho okolí 
Stálý program pro poskytování neinves‑
tičních dotací na zkvalitnění života ve 
městě Hostivice. Veškeré žádosti o do‑
taci města musí projít hodnotící komisí, 
která byla jmenována v roce 2023. Před‑
sedou je místostarosta Marek Černoch, 
členy jsou paní Markéta Baleková, paní 
Vlasta Lišková a paní Michaela Mikov‑
cová. Paní Lucii Bartošovou, která byla 
do komise nominována z pozice zaměst‑
nance MKSH, nahradila radní Michaela 
Petránková, uvolněná pro výkon funkce 
v oblasti rozpočtu, financování a dotační 
politiky.

Byla podána žádost o dotaci Minis‑
terstva pro místní rozvoj na „IT vybavení 
pro stavební úřad”.

RM vzala na vědomí oznámení o při‑
jetí daru pro Mateřskou školu Hostivice 
od společnosti PORTA, s. r. o., ve výši 
30 000 korun.

Firma KOUTECKÝ, s. r. o., má po 
městě umístěny kontejnery na sběr texti‑
lu. Firma poskytuje odměnu ve výši 1 Kč 
za kilogram textilu odevzdaného do kon‑
tejnerů umístěných na pozemku města. 
Tato odměna je zasílána na účet města 
a je smluvně určena ve prospěch Fondu 
ohrožených dětí – Klokánku Hostivice. 
Výtěžek ze sběru textilu za část roku 
2023 činí 13 630 Kč, na který město uza‑
vřelo s fondem ohrožených dětí darovací 
smlouvu.

Správa městského majetku
Ve Školské ulici na pozemku parc. 
č. 368/3 v k. ú. Hostivice dojde k poká‑
cení vrby bílé v období vegetačního klidu 
(od 1. 11. 2023 do 15. 3. 2024). Strom 
je nevhodně umístěný na hraně komu‑
nikace a zasahuje na střechy budov na 
sousedním pozemku. Limituje dopravní 
obslužnost bytových domů a na stanovi‑
šti nemá dlouhodobou perspektivu.

Veřejné zakázky, investiční akce, 
projekty
RM rozhodla o
● vyhlášení veřejné zakázky v nad‑

limitním řízení na dodávky na akci 
s názvem „ČOV Hostivice – výměna 
membrán“, hodnotícím kritériem je 
stanovena ekonomická výhodnost 
nabídky s dvěma dílčími kritérii: na‑
bídková cena – váha 90%, délka zá‑
ruční doby za jakost díla – váha 10%

● přidělení nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Celoměstský 
agendový informační systém města 
Hostivice a Portál občana“ společ‑
nosti Marbes, s. r. o.

● přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na právní služby pro roky 
2024 a 2025 advokátní kanceláři 
VOLF a partneři, s. r. o.

Stavby jiných investorů
V Hájecké ulici připravuje Krajská sprá‑
va a údržba silnic rekonstrukci mostu 
přes výpusť z rybníka ve Břvích. K této 
akci byly uzavřeny smlouvy o přeložce 
vodovodu a o přeložce veřejného osvět‑
lení.

RM schválila uzavření smlouvy o zří‑
zení věcného břemena
● na přípojky pro dva rodinné domy 

v ulici 9. května
● na přeložku kabelů nízkého napětí 

u základní školy.

Komise
RM schválila zápis č. 1/240108 z jedná‑
ní komise rozvoje a životního prostředí, 
které se konalo dne 8. 1. 2024.

Klára Čápová,
starostka

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  R A D Y  M Ě S T A

Město podpoří místo školního psychologa
Výběr z aktuálních rozhodnutí rady města
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Kolíky okolo kolejí
V posledních měsících se v Hostivici 
rozmnožily desítky, možná stovky geo‑
detických vytyčovacích kolíků. Jedná 
se o přípravnou fázi modernizace trati 
Praha–Kladno, kdy je nutné se dohod‑
nout s vlastníky a oddělit pozemky jak 
pro samotnou rekonstrukci tratě, tak pro 
ostatní vyvolané investice. Podrobněj‑
ší informace k modernizaci naleznete 
uvnitř aktuálního čísla měsíčníku.

Nepřesouvejte zpátky ohniště
ve Višňovce
Má to své důvody. Když jsme na kon‑
ci minulého roku umisťovali k ohništi 
v sadu nové lavičky, všimli jsme si ohoře‑
lých větví a od kouře zčernalého kmene 
stromu, který rostl v jeho bezprostřední 
blízkosti. Strom očividně trpěl a hrozilo 
riziko vzniku požáru. Proto jsme po po‑
radě s odborem životního prostředí roz‑
hodli ohniště přesunout. Vytipovali jsme 
místo vzdálené jen pár desítek metrů od 
původního. Nechtěli jsme pozici měnit 
úplně, a to nejen z tradice, ale i kvůli dob‑
ré dostupnosti z ulice K Višňovce právě 
pro případ nutnosti zásahu hasičů. Staré 
místo bylo zasypáno zeminou a k tomu 
novému přesunuto posezení. Lavičky 
jsme záměrně neukotvili, abyste si je 
u ohniště mohli podle potřeby nastavit. 
Jen prosíme o opatrnost při manipulaci, 
ať vydrží co nejdéle sloužit nám všem, 
kteří se tu při svých návštěvách rádi za‑
stavíme. I proto na jaře prostor doplní in‑
formační tabule s provozním řádem.

Územní plán
Po vyřešení posledního rozporu k ná‑
vrhu územního plánu a po vypořádání 
všech stanovisek dotčených orgánů 
a připomínek obyvatel sepsal pořizovatel 
pro projektanta pokyny, co vše má v no‑
vém návrhu upravit. Předpokládáme, že 
úpravy půjdou svižně a na jaře proběh‑
ne veřejné projednání takto upraveného 
návrhu.

Závady hlašte na MUNIPOLIS
Je to ten nejpohodlnější způsob, jak rad‑
nici rychle oznámit poškození nebo zá‑
vadu na městském majetku. Munipolis 
je mobilní aplikace pro chytré telefony 
a slouží městu k rozesílání informač‑
ních zpráv občanům. Může s ní praco‑
vat ale i veřejnost, a využívat ji opačně 
k hlášení závad nebo podávání podnětů 
městu. Aplikaci máme v Hostivici k dis‑
pozici druhým rokem. Stačí si MUNIPO‑
LIS stáhnout do mobilu, zaregistrovat 
se, závadu vyfotit, krátce okomentovat 
a poslat radnici. V loňském roce tak bylo 
odboru majetku nahlášeno 30 podnětů, 
z nichž 25 bylo vyřešeno, 5 se ještě řeší. 
Hlášení se nejčastěji týkají poškozeného 
mobiliáře města, jako jsou lavičky, od‑
padkové koše, herní prvky na hřištích, 
informační tabule, dopravní značení, za‑
stávky a v neposlední řadě i samotné ko‑
munikace. Například jarní výtluky na vo‑
zovce. S obrazovými zprávami se úřadu 
dobře pracuje, závady se snadno lokali‑
zují. Jen malá prosba nakonec. Hlášení 
nepořádku prosíme směřujte přímo na 
Technické služby Hostivice. Děkujeme.

Oprava kanalizace
ve Školské ulici
Veřejné prostředky nesměřují jen do vý‑
stavby budov, hřišť nebo ulic. Často je 
nutné investovat i do méně viditelných, 
ale o to důležitějších oprav technické in‑
frastruktury, která se skrývá v zemi. Tou 
je například splašková kanalizace. Ne‑
dávným příkladem takové opravy byla 
i  sanace kanalizačního řadu ve Školské 
ulici, která započala v prosinci loňské‑
ho roku. Vyztužení stoky se provedlo 
v nejporuchovějším úseku mezi ulicemi 
Komenského a Kmochova. Aby zásah 
co nejméně zatížil provoz ulice, rozhodli 
jsme se využít speciální bezvýkopovou 
metodu. Spočívala v natažení speciál‑
ního vnitřního pružného rukávce, který 
následně působením UV záření vytvrdl 
do pevného, bezešvého tvaru. I přesto 
nakonec byla realizace rozdělena do 
dvou etap, protože v některých částech 
v blízkosti Komenského ulice bylo mož‑
né opravit zborcenou kanalizaci jen kla‑
sickým způsobem a to z povrchu ulice.

Projekt nové MŠ jede na plné
obrátky
Projekt nové školky v Jenečku se poma‑
lu blíží do cílové rovinky. Poslední týdny 
probíhají ve znamení finálních úprav, 
které jsou nutné k získání stavebního 
povolení. Na pravidelných kontrolních 
dnech se řeší provozní i stavební po‑
žadavky a vše směřuje k zahájení inže‑
nýringu, což představuje jednání s do‑
tčenými orgány státní správy a získání 
jejich kladných stanovisek ke stavbě.
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Její stavba začala loni na podzim, tento 
měsíc ji čeká další milník. Nová základ‑
ní škola Svazku obcí Chýně ‑Hostivice 
roste každým dnem, ruku v ruce se sta‑
vebním ruchem ovšem pokračuje hle‑
dání klíčové osoby pro fungování školy 
pro budoucích 810 dětí. „Až dosud měla 
Hostivice jednu základní školu. Nyní se 
připravujeme na zásadní změnu. Bude‑
me mít dvě základky, se dvěma řediteli,“ 
říká hostivická starostka Klára Čápová. 
Přihlášky do konkurzu museli kandidáti 
odevzdat do 6. března. V dalších dnech 
se naplno rozeběhne administrativní 
proces. Vyvrcholí v druhé polovině mě‑
síce, kdy by mělo být známé jméno bu‑
doucího ředitele či ředitelky.

„V českém školství, a v základním 
zejména, je postava ředitele naprosto 
klíčová. Právě on určuje, jak bude škola 
fungovat vůči žákům, vůči zaměstnan‑
cům. Stavíme moderní školu, a měli by‑
chom chtít, aby se zde uplatnily aktuální 
trendy a zkušenosti s řízením základky 
pro 21. století,“ říká Tomáš Hazlbauer, 
ředitel Centra pro demokratické učení. 
V roli poradce a důležitého konzultanta 
stojí už od projektové přípravy nové ško‑

ly, která ponese jméno VIDA. Na druhou 
stranu připomíná, že škola bude nabí‑
zet sice moderní způsoby výuky, nikoliv 
však razantně pokrokové či dokonce ex‑
perimentální.

Spádové oblasti – poprvé
v Hostivici
Otevření VIDy od školního roku 
2025/2026 s sebou přinese jednu vý‑
znamnou novinku. Hostivice bude mít 
poprvé ve své historii určené spádové 
oblasti, podle kterých budou děti rozděle‑
ny mezi stávající a nově budovanou zá‑
kladní školu. „Víme, že to je pro mnohé 
rodiče zcela nové. Proto i tuto otázku pro‑
bereme na setkání s nimi, které se usku‑
teční v základní škole v pondělí 11. břez‑
na od 17:30 hodin. Vzhledem k tomu, že 
do školy VIDA přejdou po jejím otevření 
stávající žáci i někteří budoucí prvňáčci, 
chceme nastavit systém tak, aby tento 
přechod byl co možná nejsnazší a pro 
děti co nejméně stresující,“ doplnila sta‑
rostka Klára Čápová. Přes všechny oba‑
vy s rozdělením dětí do dvou škol věří, 
že se otevírá cesta k lepší a komfortnější 
výuce na obou školách.

Současná základní škola je již za 
hranou svých kapacit. Přechod čás‑
ti žáků od prvních do sedmých tříd do 
svazkem obcí budované ZŠ VIDA se od‑
razí v lepším zázemí pro výuku přírodo‑
vědných předmětů, ale i jazykové a další 
přípravy. „Stanovení spádových oblastí 
sice jistě vyvolá u rodičů otázky a mož‑
ná obavy. Na druhou stranu je potřeba 
připomenout, že v řadě okolních obcí ne‑
šli cestou stavby nové školy. Proto zde 
dokonce losují, kdo bude v místní škole 
a kdo bude dojíždět často až do Kladna 
nebo jiné obce ve Středočeském kraji. 
Pro nás bylo rozhodující, aby hostivické 
děti chodily do školy v místě bydliště,“ 
dodala Klára Čápová.

Základní škola VIDA se postupně sta‑
ne součástí hostivického života. Už tento 
měsíc bude mít svého ředitele. Ve stejné 
době se po měsících zemních a zakláda‑
cích prací objeví nad zemí první pylony. 
Do plných obrátek se dostane i tendr na 
vnitřní vybavení školy, tedy mobiliář sa‑
motných tříd, zázemí pro učitele a dal‑
ší zaměstnance. V plném provozu jich 
VIDA bude mít více než osm desítek.

Nová škola bude VIDA a spojí 
žáky z Hostivice a Chýně

Stavbu nové školy pro 810 dětí doprovázejí pravidelné kontrolní dny. 
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Zásadní proměnu čeká více než 12 tisíc 
metrů čtverečních velká zelená plocha 
v centru města. Nový park s řadou od‑
počinkových a hravých míst propojených 
cestními sítěmi vznikne mezi Komenské‑
ho ulicí na jedné a V Podskalí na druhé 
straně. „Projekt na nový park vypracova‑
lo krajinářské studio. V polovině února 
jsme jeho práci představili veřejnosti. 
Hlavním cílem bylo vytvoření funkčního 
a atraktivního veřejného prostoru tak, 
aby sloužil všem obyvatelům města, od 
studentů přilehlého gymnázia, přes ma‑
minky s dětmi až po seniory,“ vysvětluje 
starostka Klára Čápová zásadní poža‑
davky pro budoucí park podél Litovické‑
ho potoka.

„Tvar parku vychází z revitalizované‑
ho Litovického potoka v této části Hosti‑
vice. Členění samotné plochy zajistí de‑
sítky stromů spolu s dřevěnými herními 
prvky. Ty současně splní i další funkci, 
například jako místa pro posezení, se‑
tkávání, odpočinek. Celkově jich vznik‑
ne více než sto,“ popisuje jedna z au‑
torek návrhu Helena Mišková z ateliéru 
Terra Florida. Hlavní asfaltovou cestu 
napříč parkem doplní nová dlážděná, 
vedlejší stezky budou ze sekané trávy. 

Přírodní materiály chtějí autoři návrhu 
využít i pod herními prvky, kde bezpeč‑
né dopadové plochy zajistí dostatečná 
vrstva štěpky.

Zatímco park ještě nemá své defi‑
nitivní jméno, jasné jsou jeho stromové 
dominanty. Základní orientační body vy‑

tvoří pět javorů stříbrných. „Tyto stromy 
mají v každé části roku svou barvu, a to 
od jara do podzimu. Kromě nich budou 
v parku další stromy, včetně vícekmen‑
ných,“ doplnila Helena Mišková. Zvlášt‑
ní kapitolou jsou herní prvky. „Chceme 
provokovat k aktivitám. Rozhodně ne‑

Hravou stezku i přírodní plochy 
k odpočinku nabídne nová parková 
dominanta města

Herní prvky 
z přírodního dřeva 
v přirozené barvě. 

Stromy v blízkosti herních
prvků tvoří příjemnou

atmosféru i stín. 

TERRA FLORIDA — KRAJINÁŘŠTÍ ARCHITEKTI 
Grafická 831/20,  150 00 Praha  5 ,  T:  +420 606 603 203
terraflor ida@terraflor ida.cz,  www . terraflor ida.cz

PARK U GYMNÁZIA
Komenského, Vrbová, Platanová, Litovický potok
Hostivice

KLIENT
Město Hostivice 
Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice

Koncept návrhu

Přírodní charakter parku
dotváří kamenná dlažba 

s prorůstající trávou. 

Paralelní cesta bude
atraktivní pro pěší nebo

školkové vycházky

1. Přírodní liniový park. 3. Místo pro hru a odpočinek

Stromové patro je tvořeno
alejovými stromy 

i vícekmeny

9

2. Hravá cesta podél cyklostezky

Přírodní
amfiteátr 

Průhledy na
dominanty města

DATUM
11/2023
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jde pouze o dětské hřiště, ale i o místo 
pro cvičení, vyzkoušení vlastních do‑
vedností a hru napříč generacemi. Do 
prostoru jsme umístili jak dominantní 
hlavní prvek s až pětimetrovými kůly, po 
nízké kladiny a další elementy,“ vysvět‑
luje Pavel Horák odpovědný za návrh 
této části parku.

Všechny herní prvky budou z aká‑
tového dřeva. Jeho výhodou je vysoká 
odolnost a prakticky nulové nároky na 
údržbu. „Přestože hlavní prvek má do‑
sahovat až pěti metrů, dosažitelné výš‑
ky budou maximálně tři metry. I to ale 
umožní pohled na stávající dominanty 
města, na kostel nebo radnici. Navíc 
vznikne i malý amfiteátr, který může 
sloužit jako zázemí pro sousedská se‑
tkání či malé koncerty,“ připomíná sta‑
rostka Klára Čápová. Proměna parku 
u gymnázia podél Litovického potoka 
je jednou ze zásadních investic naplá‑
novaných na tento rok. Důležitá je pro 
město samotné, neboť promění plochu, 
která v současnosti slouží nejvíce jako 
veřejný psí záchod. Architekti v této 
souvislosti připomněli, že kultivace ve‑
řejného prostoru často vede ke kultivaci 
jeho uživatelů. Kompletní návrh nového 
parku si mohou zájemci už nyní pro‑
hlédnout na webových stránkách měs‑
ta, v sekci rozvoj – projekty. Zde jsou 
k dispozici detaily realizace kultivace 
více než hektarového pozemku v centru 
Hostivice.

Ladislav Pavlík
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Projektování modernizace trati z Prahy 
na Kladno se táhne již několik desetiletí. 
Důvodů je více – od nedostatku politické 
vůle a financí, přes změny v legislativě 
a odpor majitelů dotčených pozemků, až 
po požadavky obcí na zkvalitnění pro‑
středí okolo rekonstruované tratě. Nej‑
větší kameny ale již byly odvaleny, a tak 
se možná blížíme k realizaci.

I Hostivice se před pěti lety rozhodla 
zlepšit veřejná prostranství okolo našeho 
nádraží a po dohodě se Správou železnic 
zadala studii přednádraží (viz QR kód), 
která byla široce participována s občany, 
i když v rámci omezených covidových 
možností. Město studii po dokončení 
v roce 2021 předalo investorovi k zapra‑
cování do projektové dokumentace. Po 
prověření se sice nepovedlo některé dílčí 
prvky ze studie do projektu zahrnout, ale 
základní koncepce s důrazem na kvalitu 

veřejných prostranství zůstala.
S modernizací trati úzce souvisí i dvě 

velké stavby, které investuje Středočes‑
ký kraj – parkovací dům P+R za dneš‑
ním přejezdem ke hřbitovu a dálková 
cyklostezka z Kladna až do Prahy, která 
povede podél trati. S oběma stavbami 
se počítalo už ve studii, obě stavby se 
koordinují se stavbou modernizace a do‑
konce by měly vzniknout zároveň s mo‑
dernizací.

V květnu minulého roku představila 
Správa železnic aktuální stav prací na 
projektu modernizace hostivickým za‑
stupitelům. Nyní plánujeme představení 
všech tří projektů pro veřejnost. Předpo‑
kládáme, že sekátní proběhně 17. 4. od 
17.30 hodin v aule gymnázia. 

Klára Čápová,
starostka

Kdy do Prahy dvoukolejně?

Aktuální stav přípravy
stavby Modernizace trati
Praha-Ruzyně-Kladno:

1. Od 08/2023 běží inženýring pro 
zajištění podkladů pro stavební 
povolení.

2. Povolení záměru (dříve sta‑
vební povolení) bude vydávat 
od 1. 1. 2024 nově Dopravní 
a energetický stavební úřad. 
Drážní úřad již není příslušný 
k vydání povolení.

3. Předpoklad vydání povolení 
záměru je v závěru roku 2024.

4. Od 22. 12. 2023 je zahájeno 
výběrové řízení na zhotovitele 
stavby.

5. Předpokládané zahájení 
samotné realizace stavby je 
plánováno na 2. polovinu roku 
2025 – předání staveniště.

6. Všichni majitelé dotčení stav‑
bou byli obesláni průvodním in‑
formačním dopisem, nyní jsou 
obesíláni s jednotlivými doklady 
(např. smlouvami, znaleckými 
posudky apod.), které jsou 
nezbytné k majetkoprávnímu 
vypořádání zásahů stavby na 
jejich nemovitosti.

Původní studii 
k modernizaci k modernizaci 
širšího prostoru hostivického 
nádraží najdete na:
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V internetovém prohlížeči zadejte adresu
www.mojedane.cz

Pro jistotu ještě zkontrolujte sekci Odeslané formuláře
a máte HOTOVO

Klikněte na Online finanční úřad
a vyberte způsob přihlášení do Daňové informační schránky (DIS+)

Pokud portál navštěvujete poprvé, jedním kliknutím
aktivujte svoji DIS+

Vstupte do své DIS+ a v sekci Formuláře
vyberte Nový elektronický formulář

Najděte formulář k dani z příjmů fyzických osob
a zvolte Vyplnit z průvodce

Pomocí návodných otázek přiznání postupně vyplníte,
využít můžete i dalších nápověd a pokynů

Na závěr se dostanete k poslednímu kroku, kde zvolte
Odeslat podání

Elektronicky se přiznání k dani z příjmů fyzických osob podává do 2. 5. 2024

(např. prostřednictvím datové schránky, bankovní identity, občanského průkazu s čipem...)

Finanční úřad pro Středočeský kraj,
Územní pracoviště Praha-západ

pro vás v období podávání daňových přiznání
k dani z příjmů za rok 2023

pořádá výjezd svých zaměstnanců do obce na pomoc
s vyplněním a podáním daňových přiznání.

Čtvrtek 21. 3. 2024
14:00 – 18:00

Městský úřad Hostivice,
Husovo náměstí 13, Hostivice

Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových 
přiznání k dani z příjmů za rok 2023 je od pondělí 

4. března do úterý 2. dubna 2024 k dispozici také provoz 
informační linky.

tel.: 261 373 370

pondělí – čtvrtek: 8:00 – 17:00 | pátek: 8:00 – 14:00

BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM
seniorského věku

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ u příležitosti blahopřání k narozeninám v souladu s ustanovením Nařízení EP 
a rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů): Tímto úkonem uděluji městu 
Hostivice výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů o mé osobě:

Město Hostivice má krásnou a dlouholetou tradici blahopřát občanům s trvalým pobytem 
na území města Hostivice, kteří se dožívají významného životního jubilea 
75, 80, 85, 90, 95, 100 a více let.

Bližší informace: Městský úřad Hostivice, sociální odbor, Husovo náměstí 13, 253 01 Hostivice. 

Kontaktní osoba: Pavla Moravcová, tel.: 220 397 139. Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu 
nebo osobně předejte v kanceláři sociálního odboru či v podatelně městského úřadu. Děkujeme.

Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum narození:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bydliště:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V Hostivici dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Vlastnoruční podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Městská policie

Dne 9. ledna 2024 v 08.56 hod. žádá 
PČR Hostivice hlídku MP o prověření 
oznámení v ul. Toskánská, kde jsou 
ohroženy děti. Hlídka na místě zjistila, 
že matka vystoupila z vozidla a star‑
ší dítě (2 roky) zamklo dveře. Motor 
vozidla běžel a bylo zapnuté topení, 
tak hlídka MP vyčkala na příjezd HZS 
Kladno. Hasiči vozidlo otevřeli bez 
poškození a k žádné újmě na zdraví 
nedošlo.

Dne 9. ledna 2024 v 12.51 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že na rybníku 
Břve je přimrzlý kačer. Kačera vyprostili 
hasiči JSDH Hostivice. Zraněného ptá‑
ka převzal pracovník záchranné stanice, 
který případ oznámil.

Dne 9. ledna 2024 v 17.45 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. V Koutě 
leží člověk. Na místě bylo zjištěno, že 
se jedná o místního bezdomovce, který 
byl pod vlivem alkoholu (1,44 promile) 
a několikrát sebou praštil na zem. Na 
místo byla přivolána RZS, protože měl 
zranění na hlavě a po ošetření byl pře‑
vezen do FN Motol.

Dne 10. ledna 2024 v 11.30 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že na zastávce 
MHD u Lidlu leží člověk. Hlídka na 
místě zjistila, že se jedná o muže UKR, 
který je totálně opilý a nebyl schopen ni‑
čeho. RZS muže převezla do FN Motol.

Dne 11. ledna 2024 v 13.48 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. Za Mlý‑
nem pitbul přeskočil plot předzahrádky. 
Hlídka se dostavila na místo a bylo 
zjištěno, že pes se vrátil domů a majitel 
měl psa zavřeného doma. Přestupek byl 
vyřízen na místě.

Dne 11. ledna 2024 v 22.10 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v lokalitě ul. 
Kaštanová na obloze jsou svítící před‑
měty. Oznamovatel si myslí, že se jedná 
o drony. Strážníci zjistili, že se jedná 
o hvězdy a jiné objekty.

Dne 15. ledna 2024 v 12.42 hod. žádá 
majitelka bytu Na Pískách hlídku MP 
o pomoc. Uvedla, že se jí zabouchly 
dveře do bytu a klíče jsou uvnitř. Hlídka 
byt oznamovatelce otevřela.

Dne 16. ledna 2024 v 06.09 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. Lipová‑
Borová‑Komenského se pohybuje muž, 
který je asi podnapilý, řve a kope do 
vozidel. Hlídka MP současně s hlídkou 
PČR uvedenou lokalitu a okolí prověřila, 
ale žádnou osobu dle popisu nenalezla.

Dne 18. ledna 2024 v 14.51 hod. žádá 
OD PČR hlídku MP o řízení dopravy na 
Husově náměstí, kde došlo k dopravní 
nehodě. Operační sdělil, že dopravní 
hlídky se na místo mohou dostavit za 
několik hodin. Strážník na místě zjistil, 
že došlo k dopravní nehodě bez zraně‑
ní, na místo nebylo třeba příjezdu PČR, 
tak účastníkům vysvětlil další postup. 
Během několika minut byla komunikace 
bez omezení průjezdná.

Dne 18. ledna 2024 v 14.51 hod. žádá 
ostraha OD Lidl hlídku MP o příjezd 
do provozovny, kde došlo k zadržení 
pachatele krádeže. Strážníci zjistili, že 
žena odcizila zboží v hodnotě 1842 Kč. 
Přestupek byl vyřízen příkazem na 
místě.

Dne 20. ledna 2024 v 20.32 hod. žádá 
OD PČR hlídku MP o prověření fyzické‑
ho napadení v ul. Pšeničná. Hlídka se 
dostavila na místo a zjistila, že k žádné‑
mu napadení nedošlo. Oznamovatelka 
má pouze strach, protože přijede navští‑
vit své dítě, které má oznamovatelka ve 
své péči, bývalý přítel. Ten se v minu‑
losti choval agresivně, tak žena volala 
s předstihem. K žádnému protiprávnímu 
jednání nedošlo.

Dne 23. ledna 2024 v 21.00 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v Jenečku 
u hřbitova se pohybuje divný muž. Hlíd‑
ka zjistila, že se nám ve městě vyskytl 
bezdomovec ze SRN, který byl nasmě‑
rován mimo naše území. Dne 24. led‑
na 2024 v 06.45 hod. se tato osoba 
vyskytla v ul. Bohuslavova, kde se měla 
chovat agresivně a znečistila veřejné 
prostranství. Německý bezdomovec byl 
vykázán k uklizení místa a byl vykázán 
směr Jeneč.

Dne 24. ledna 2024 bylo oznámeno 
hlídce MP, že v 15.40 hod. v ul. Tos‑ 
kánská volně pobíhající pes napadl dva 
psy, které majitelka venčila na vodítku. 

Strážníci zjistili, že pes utekl z otevřené 
předzahrádky domu a napadl psy na 
vodítku. Při útoku nedošlo k žádnému 
zranění. Strážníci jednání zadokumen‑
tovali a věc oznámili správnímu orgánu 
(Krajská veterinární správa pro Středo‑
český kraj) pro podezření ze spáchání 
přestupku.

Dne 24. ledna 2024 v 15.47 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že u psího cvi‑
čáku leží mrtvá liška. Strážníci zajistili 
odklizení lišky.

Dne 26. ledna 2024 v 22.49 hod. hlídka 
MP spatřila osobní vozidlo jedoucí ul. 
Litovická. Jednalo se o vozidlo, kde bylo 
podezření, že vozidlo řídí osoba, která 
má vysloven zákaz činnosti řízení všech 
motorových vozidel. Podle § 79 odst. 
1, písm. c, bod č. 2 zákona č. 361/2000 
Sb. se rozhodla hlídka vozidlo zastavit. 
Řidička uvedla, že řidičský průkaz má 
zadržený a ke kontrole předložila OP 
a doklad o registraci vozidla. Lustrací 
bylo zjištěno, že vozidlo řídí v době 
zákazu řízení všech motorových vo‑
zidel. Alkohol byl dechovou zkouškou 
vyloučen, test na OPL byl pozitivní 
na amfetamin. Dle věcné příslušnosti 
§ 118a) odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb. 
byla na místo přivolána hlídka PČR, 
která si věc převzala pro podezření ze 
spáchání přečinu maření úředního roz‑
hodnutí a vykázání a přečinu neopráv‑
něné užívání cizí věci.

Dne 31. ledna 2024 ve večerních hodi‑
nách se hlídka MP podílena na realizaci 
protidrogové operace, kterou provádělo 
OŘP – SKPV Praha 1 na území města 
Hostivice.

Dne 31. ledna 2024 v 20.09 hod. žádá 
PČR Hostivice hlídku MP o zahájení 
pátrání po nezletilé osobě, která chce 
spáchat sebevraždu skokem z mostu na 
dálnici. Strážníci neprodleně zahájili pá‑
trání a jeli jako první prověřit přemostění 
z ul. Cihlářská na přemostění D6 k letišti 
(most byl nebližší k bydlišti hledané 
osoby). Při příjezdu na místo v 20.15 
hod. za svodidlem spatřili strážníci dvě 
osoby. Jednalo se o dívku a chlapce. 
Dívka odpovídala popisu hledané oso‑
by, tak strážník s dívkou navázal slovní 
kontakt a k dívce se přiblížil. Když se 

M Ě S T S K Á  P O L I C I E  H O S T I V I C E

Policejní statistiky z Hostivice
Hlídka tel.: 724 022 053 (platí 24 hod. denně) / Služebna tel.: 220 512 972
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strážník dostal na kontaktní vzdálenost, 
tak dívku uchopil rukou a stáhl ji za 
svodidla. Dívka byla pouze v domácím 
oblečení, tak byla posazena do slu‑
žebního vozidla. Zraněna nebyla, byla 
rozrušena a vykazovala známky požití 
alkoholu. Na místo se dostavila hlídka 
PČR, která rozhodla o dalším postupu. 
Strážníci dívku převezli na OOP Hostivi‑
ce a PČR převezla chlapce, který se na 
místě nacházel s dívkou. Strážníci po 
předání dívky na PČR se dalších úkonů 
nezúčastnili.

Dne 2. února 2024 v 06.39 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že na staveni‑
šti v ul. Potoční se pohybují dva muži 

v kapucích a oznamovatelka má strach 
o svoji matku. Strážníci zjistili, že se 
jedná o osoby, které mají stavbu na 
starost.

Dne 2. února v 17.18 hod. 2024 bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. Železni‑
čářů před garáží na pozemku ČD založil 
někdo černou skládku. Jednalo se o dvě 
čalouněná křesla a pohovku. Strážníci 
provedli další šetření a zjistili, že kolem 
poledne dva naši bezdomovci na kárce 
tyto věci vezli. Dalším šetřením se 
podařilo zjistit původ těchto věcí a maji‑
tele, který tyto věci bezdomovcům pře‑
nechal. Po zadokumentování strážníci 
věc předali pro podezření ze spáchání 

přestupku proti veřejnému pořádku 
správnímu orgánu MÚ Hostivice.

Strážníci zajistili, aby majitel odstranil 
vozidlo, které se nacházelo na parko‑
višti OD Lidl po dopravní nehodě od 
10. 10. 2023. Správního orgánu MÚ 
Černošice bylo předáno 9 přestupků 
v dopravě, jedenkrát bylo doručeno 
rozhodnutí správního orgánu osobě 
a 2x bylo provedeno šetření pro udělení 
st. občanství.

Mgr. Karel Vodolan,
ředitel MP Hostivice

Rok 2023 byl pro členy Přestupkové komise velmi rušný. Po‑
čet oznámení o podezření z přestupku dosáhl čísla 221 a je 
tak na stejné úrovni jako v roce 2022 (celkem 224 oznámení), 
kdy město začalo s výkonem přestupkové agendy pro obec 
Jinočany. Zdá se tedy, že nárůst v minulých letech byl spíše 
spojen s převzetím přestupkové agendy od města Rudná (rok 
2021) a obce Jinočany (rok 2022). Naopak vzhledem k počtu 
přestupků oznámených v roce 2020 se zdá, že díky důsledné‑
mu přístupu komise počet přestupků mírně klesá.

Přestupková komise v roce 2023 (v číslech)

Co se však změnilo, je složitost jednotlivých případů. Pro‑
jednání jednoho oznámení při ústním jednání si mnohdy vyžá‑
dá i několik hodin, a proto bylo nutné zařazovat na jeden jed‑
nací den nejvýše 3 kauzy. Tím se opět zvýšil počet konaných 
jednání (jednacích dnů) komise.

Přestupková komise v roce 2023
(v číslech)
Rok 2023 byl pro členy Přestupkové komise velmi rušný. Počet oznámení o podezření 
z přestupku dosáhl čísla 221 a je tak na stejné úrovni jako v roce 2022 (celkem 224
oznámení), kdy město začalo s výkonem přestupkové agendy pro obec Jinočany. Zdá se 
tedy, že nárůst v minulých letech byl spíše spojen s převzetím přestupkové agendy od města 
Rudná (rok 2021) a obce Jinočany (rok 2022). Naopak vzhledem k počtu přestupků 
oznámených v roce 2020 se zdá, že díky důslednému přístupu komise počet přestupků 
mírně klesá.

Co se však změnilo je složitost jednotlivých případů. Projednání jednoho oznámení při 
ústním jednání si mnohdy vyžádá i několik hodin, a proto bylo nutné zařazovat na jeden 
jednací den nejvýše 3 kauzy. Tím se opět zvýšil počet konaných jednání (jednacích dnů) 
komise.

––––

Přestupková komise pokračuje v trendu projednávání co možná největšího počtu oznámení. 
Bez projednání odkládáme prakticky výhradně oznámení, kde nejsou splněny podmínky 
k vedení řízení (chybí souhlas osoby blízké, podezřelý nedovršil 15 let nebo není známa jeho 
totožnost apod.), a oznámení spadající do působnosti občanskoprávních soudů.

V zájmu urychlení postihu protiprávního jednání hojně využíváme tzv. příkaz. Jedná se 
o rozhodnutí bez předchozího jednání. Využívá se v případech, kdy podklady ve spise 
dostatečně prokazují spáchání přestupku.Ta oznámení, která takto řešit nelze a musí být 
projednány, se nám ve většině případů daří ukončit rozhodnutím o vině obviněného. Pokuty 
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Přestupková komise pokračuje v trendu projednávání co 
možná největšího počtu oznámení. Bez projednání odkládáme 
prakticky výhradně oznámení, kde nejsou splněny podmínky 
k vedení řízení (chybí souhlas osoby blízké, podezřelý nedovr‑
šil 15 let nebo není známa jeho totožnost apod.), a oznámení 
spadající do působnosti občanskoprávních soudů.

V zájmu urychlení postihu protiprávního jednání hojně vy‑
užíváme tzv. příkaz. Jedná se o rozhodnutí bez předchozího 
jednání. Využívá se v případech, kdy podklady ve spise dosta‑
tečně prokazují spáchání přestupku.Ta oznámení, která takto 
řešit nelze a musí být projednány, se nám ve většině případů 
daří ukončit rozhodnutím o vině obviněného. Pokuty jsou pří‑
jmem rozpočtu města stejně jako odměny za výkon přestupko‑
vé agendy pro okolní obce.

V posledních letech jsme intenzivně pracovali na kvalitě 
odůvodnění rozhodnutí, aby v případě podaného odvolání 
naše rozhodnutí obstála při velice přísném přezkumu Kraj‑
ským úřadem Středočeského kraje. Díky intenzivní práci čle‑
nů komise se v roce 2023 podařilo dosáhnout velice dobrých 
výsledků.

V letošním roce bychom rádi udrželi tato čísla a pokračo‑
vali ve vzdělávání členů Přestupkové komise.

Mgr. Jan Klečka
předseda přestupkové komise

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

UPOZORNĚNÍ NA OMEZENÍ PROVOZU
V SOUVISLOSTI S VÝSTAVBOU NOVÉHO NAPOJENÍ
PRŮMYSLOVÉHO AREÁLU NA SILNICI I/6 – ULICE ČSL. ARMÁDY
DOJDE:

 ● OD 18. BŘEZNA K OMEZENÍ PROVOZU
 ● OD 1. DUBNA K ZAVEDENÍ KYVADLOVÉ DOPRAVY
  ŘÍZENÉ SEMAFORY

KOMPLETNÍ INFORMACE: WWW.HOSTIVICE‑MESTO.CZ



Hostivický měsíčník | březen 202414

Informace z radnice

Zástupci spolku Prague Airport Region 
(PAR) a Pražské hygienické stanice se 
setkali k diskusi nad způsobem měření 
hluku z letecké dopravy. Problematika je 
složitá, tentokrát se jednání soustředila 
na “nejistoty„. Tedy nepřesnosti měření, 
která je v metodice Ministerstva zdra‑
votnictví ČR doporučena použít ve výši 
3 dB. Pro představu tato hodnota zvýší 
pocit hluku na dvojnásobek.

Podle platné legislativy je hygienický 
limit pro hluk z leteckého provozu 50 dB 
pro noční dobu.

Při posuzování, zda naměřená hod‑
nota překračuje či nepřekračuje limit, se 
uvedená nejistota 3 dB od naměřené 

hodnoty odečítá. K překročení limitu tedy 
dochází, až když je naměřená hodnota 
větší než 53 dB. Započítání nejistoty 
tedy umožňuje zdvojnásobit počet letů!

Je paradoxní, že tato metodika pla‑
tí jen pro hluk ve venkovním prostoru. 
V případě měření hluku ve vnitřním pro‑
storu (výtahy, vzduchotechnika a klima‑
tizace apod.) a v pracovním prostředí je 
tomu naopak – nejistota se k naměřené 
hodnotě přičítá. Což je samozřejmě pro 
subjekty zasažené hlukem výhodnější.

Princip odečítání nejistoty od namě‑
řených hodnot byl mimo jiné předmětem 
stížnosti skupiny senátorů v roce 2018. 
Ústavní soud sice stížnost zamítl, ale 

Měření hluku z dopravy
a další novinky

v odůvodnění je celá řada zajímavých 
a závažných skutečností, které by mohly 
být důležité pro další jednání o omezení 
hlukové zátěže v okolí letiště.

Ve zkratce z jednaní rady PARu
v Hostivici
● V našich jednáních především 

o omezení nočního leteckého hluku 
budeme pokračovat v nejbližší době 
na Ministerstvu dopravy ČR a stře‑
dočeské hygienické stanici.

● Navázali jsme spolupráci se sdru‑
žením UECNA (Union Européenne‑
Contre les NuisancesAériennes). 
Předseda sdružení John Stewart 
z Heathrow potvrdil, že problematika 
omezení nočního provozu letišť je 
prioritou nejen v Británii, ale i v Ně‑
mecku, Belgii a Holandsku.

● Letiště je povinno zpracovat kaž‑
doročně zprávu o hlukové situaci. 
Letiště tuto svou povinnost plní, ale 
od roku 2017 tato zpráva není Mini‑
sterstvem dopravy ČR zveřejňována. 
Zjišťujeme, proč tomu tak je.

● V březnu 2024 bude zrušena dočas‑
ná výjimka možnosti dřívějšího od‑
klonu startujících letadel od osy drá‑
hy. Bude to v praxi znamenat zúžení 
oblasti zasažené hlukem z letecké 
dopravy.

● Společnost KLM se rozhodla zrušit 
již pro tuto letní sezonu pravidelné 
noční lety z letiště Schiphol v Am‑
sterdamu v době mezi 24:00–6:00 
a přidala se tak k jednoznačnému 
trendu omezovat noční hluk z letec‑
ké dopravy. Domníváme se, že je to 
velmi inspirativní rozhodnutí!

Za spolek PAR (Prague Airport Region)
Vladimír Vytiska – předseda, 

Klára Čápová, člen rady spolku

SENIOR TAXI HOSTIVICE
Příspěvek od města na jednu zpáteční cestu k lékaři ve výši 150 Kč.
Pro občany Hostivice starší 65 let nebo pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P.
Pro seniory 80+ z Hostivice přeprava do očkovacího centra tam i zpět zdarma.

Objednávat se můžete na tel. čísle: 220 397 139 každý všední den od 8.00 do 11.30 hodin.
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HOSTIVIC
E

TECHNICKÉ
SLUŽBY

Technické služby Hostivice oznamují, 
že od 1. 3. 2024 bude přesunuto sběrné 
místo v areálu Hájek. Nově bude pro ukládání 
objemného odpadu, elektroodpadu, autobaterií, 
pneumatik a zeleně využíván 3. vjezd ve směru 
z Hostivice na Červený Újezd. Tam ihned po 
10 metrech vjezd branou po pravé straně 
(viz. mapka).

ZMĚNA UMÍSTĚNÍ SBĚRNÉHO
MÍSTA V AREÁLU HÁJEK

OD 1. 3. 2024

Ano, pozorný a trpělivý čtenář našich příspěvků ví, že přes 
zimu se orientačně moc neběhá a všichni máme možnost si 
od tohoto skvělého sportu odpočinout. Sice se jezdí lyžařské 
orientační závody, nicméně globální oteplování tomuto od‑
větví orientačních sportů poslední dobou nijak nepřeje. Tedy 
chodíme na výlety, občas se proběhneme nebo nás můžete 
vidět v tělocvičně, kde se honíme za florbalovým míčkem.

Pro ty, kdo nemají orientace dost, se přes zimu konají 
noční a denní měřené tréninky. Jeden z proslulých seriálů je 
Pražská zimní liga pro sportovce z Prahy a Středočeského 
kraje – šňůra orientačních akcí přes zimní období, kde se 
jednotlivé etapy bodují a jako každá správná liga i ta orien‑
tační má své vítěze. Poražené nemá, jelikož kdo je ochoten 
v mrazu, chladu, sychravém teplejším počasí, všudypřítom‑
ném bahnu a někdy i ve tmě za svitu čelovky trávit večery 
nebo víkendy, je vítězem vždy.

Ani náš hostivický oddíl nezůstává pozadu a organizuje 
letos hned dvě akce. Jednu noční koncem února u Ptic, jež 
je svojí obtížností zaměřený na ty nejlepší z nejlepších. Na-
opak v sobotu 9. března se přímo v Hostivici uskuteční 
pod názvem Běhej Hostivice takzvaný městský orientač-
ní běh zaměřený na širokou základnu orientačních spor-
tovců. Člověk by čekal, že orientační sport se bude odehrá‑
vat zejména v lese. Nicméně poslední dobou se o své místo 
na slunci hlásí také orientační akce konané přímo v obecní 
zástavbě. Je už standardem, že se takový orientační závod 
pravidelně zařazuje i do kalendáře mistrovství světa.

Centrum Běhej Hostivice bude na fotbalovém stadionu 
v Hostivici, tak se můžete přijít podívat na to, jak se tako‑
vý závod běhá. Po městě se setkáte nejen se sportovci, ale 
také s kontrolami, jež poznáte podle oranžovo‑bílého lam‑
pionu. Takovým kontrolním bodem musí závodníci proběh‑
nout v předem určeném pořadí. A pokud by si orientaci chtěl 
někdo vyzkoušet na vlastní kůži, může se alespoň dva dny 
předem přihlásit na náš klubový e‑mail: ob.hostivice@gmail.
com a bez nutnosti platit startovné se vydat na trať.

Jan Müller
OBHOSTIVICE.CZ

Liga mimo sezónu
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Masopust
mezi kapkami deště
Na druhou únorovou neděli mělo Rodinné centrum 
ZaHRÁTka přichystané masopustní hrátky jak pod širým 
nebem, tak pod střechou. Vzhledem k aktuální mokré 
verzi počasí se poklidný průvod masek z Husova náměstí 
směrem k hostivické sokolovně nevydal, ale účastníci 
zvolili bezpečnější a příjemnější interiérový model. Nic 
to neubralo na hezké zábavě v prostorách sokolovny. 
Spousta nápaditých masek, řízná muzika, při které 
si zatančil i medvěd a kůň. Jídlo, pití, tanec a veselí. 
Přinášíme fotoreportáž z další povedené hostivické akce.

Jiří Hokův

Fotoreportáž
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Dění ve městěFotoreportáž
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Dění ve městě

Jsou různé teorie výchovy dětí, vždy je 
však důležité jim nastavit pravidla. Pra‑
vidla, kterých se jednou budou moct dr‑
žet, až budou mít pocit, že se v tom živo‑
tě začínají ztrácet. Pravidla mohou být 
našimi kořeny, které nás pevně drží na 
nohou. Jednou za čas se každý může 
ocitnout na dně, v tu chvíli je dobré se 

I den blbec jednou skončí

Víte, že 15. ledna jsme si prožili 
nejdepresivnější den v tomto 
roce? Když se nedaří, nejlépe 
je se tomu zasmát, pan Bean 
nebo Chaplin by mohli vyprávět. 
Ale někdy to nejde a už vůbec 
ne, když se nedaří dlouhodobě. 
Dětem říkáme, že dělat chyby 
nevadí, hlavní je se z nich poučit 
a jít dál. Horší je, když tu chybu 
udělá někdo jiný a jak by řekla 
teta Kateřina: “Nejhorší je sráž‑
ka s blbcem, ale co tě nezabije, 
to tě posílí.„

obrátit k tomu, co důvěrně známe i co už 
dříve třeba za nás odzkoušeli předkové. 
Vrátit se ke kořenům, obrátit se k pří‑
rodě… Zima nemusí být pro všechny 
vysmátá lyžovačka. Ale i den blbec má 
jen dvacet čtyři hodiny a březen může 
být takové to první pošimrání sluníčka, 
protože to nejhorší už pro letošek máme 
za sebou.

Zima v LDK
A jaká tedy byla zima u nás v Lesním 
dětském klubu? Byla sněhová, ledová, 
větrná, barevná, blátivá, uřechtaná, sla‑
ná, cestovatelská. Provětrali jsme sáň‑
ky, brusle, vyrobili ledové baňky i zaex‑
perimentovali s mrazem a bublifukem. 
Experimenty nechyběly ani na Hromni‑
čkovém příměstkém táboře. Sůl zase 
v solné jeskyni, podobně jako knížky 
v knihovně, kde jsme se schovávali před 
větrem nebo deštěm. Po vánoční pauze 
jsme se potkali v herničkách a mezige‑
nerační dílničkách. Nechyběl ani výlet 
do Prahy, kdy naši cestovatelé tentokrát 
nakoukli do studia Českého rozhlasu ju‑
nior. Děti koukaly, poslouchaly, mačkaly 
čudlíky, posouvaly páčky, zkoušely, jaká 

kouzla s hlasem a dalšími zvuky doká‑
ží rozhlasové mašinky. A třeba, vážení 
čtenáři, nyní čtete o příštím Janu Pokor‑
ném či Lucii Výborné. Jsem na naše děti 
pyšná a obdivuji statečné průvodkyně, 
jak perfektně s dětmi všechno zvládají.
 
Březen voní nadějí
Nastává měsíc, kdy se nám sice tenčí 
zaskladněné zásoby letní úrody. Ale je to 
taky čas prvního hnízdění, návratu ptáků 
z teplých krajů nebo začínají rašit první 
rostlinky. Březen za kamna vlezem? My 
si v jurtě rádi zatopíme, ale ještě raději 
jsme venku. Venku nás čeká plno prá‑
ce. Kromě her a procházek se budeme 
loučit s Moranou, a hlavně se připravo‑
vat na Velikonoce. A všechny vás zve‑
me, abyste se k nám přidali, až půjdeme 
zamávat paní Zimě nebo třeba na jarní 
herničku či velikonoční dílničku. Zpět ke 
kořenům, k tradicím a hurá ven!

 
Text: Veronika Matějíková
Foto: Kateřina Votavová,

Kristýna Malá, Zuzana Smékalová
Spolek EnviKlub HURÁ VEN
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Rozhovor

Představujeme vám herečku 
DIVSE Pavlu Šramotovou. 
Pavle je 31 let a jak říká, je 
jedna z posledních čistokrevných 
Pražaček, co stále v Praze žije. 
Málokdo by do ní řekl, že pracuje 
v technickém oboru a velmi 
jí to baví. V divadle hraje 
od roku 2012.

Pájo, v souboru jsi od jeho  
začátku, zatoužila jsi někdy hrát  
divadlo profesionálně?
Určitě mě to napadlo, ale jsem radši, 
když mám divadlo jako koníček, který 
miluju, a to z obou stran – jako herečka 
i jako divačka. Beru to vážně a chci se 
stále učit a zdokonalovat, ale zároveň si 
to užívám a neberu to jako povinnost. Je 
to pro mě útěk z reality a dělá mě to tak 
šťastnou.

Jak zvládáš trému, nebo patříš mezi 
ty šťastlivce co trémou netrpí?
Já jsem byla vždycky v klidu do poslední 
chvíle a cca 30 (dlouhých) sekund před 
tím, než jsem šla na jeviště, jsem byla 
velmi nervózní. Ale jakmile jsem řekla 
svou první repliku, začala jsem si to uží‑
vat a téměř všechno ze mě opadlo. U hry 
Jen pro zvané už mívám trému mnohem 
dřív a větší. Zvlášť, když se mi třeba roz‑
trhne sukně na zadní části 15 minut před 
začátkem představení jako na premiéře. 
Ty jsi mě vždy varovala, že s věkem je to 
horší a buď je to opravdu tak nebo cítím 
větší zodpovědnost vzhledem k význa‑
mu a velikosti role.

Je pro tebe těžší hrát pro neznámé 
publikum nebo když víš, že v hledišti 
sedí tvoje rodina, kamarádi?
Upřímně nad tím moc nepřemýšlím. Ale 
je pravda, že moje mamka je pověstná 
tím, že se velmi nahlas a vtipně směje, 
takže vždy rozesměje celé publikum. 
Proto jsem možná víc v klidu, když je 
mamka v hledišti, kdybychom náhodou 
nehráli tak vtipně (což se samozřejmě 

nestává), tak by to ona zachránila svým 
smíchem.

Kterou hru z našeho repertoáru máš 
nejraději a proč?
Na to je hrozně těžké odpovědět, každá 
hra má něco do sebe. Hrou Jak je důle‑
žité míti Filipa se laťka hned ze začátku 
nastavila velmi vysoko. U hry Na správ‑
né adrese jsem se asi nejvíc nasmála, 
bylo to krásné spojení skvělých herců. 
Miluju Tonku. Sice se občas zasmějete, 
ale víc se mi líbí, jak Pavlína dokáže 
přenést i tu soucitnou emoci a i o tom 
divadlo je. Ale asi nejvíc se těším na to, 
co teprve plánujeme.

Máš nějakou vysněnou roli?
Dřív jsem toužila si zahrát Beatrici 
Rasponi ze Sluhy dvou pánů. Hrát ženu 
převlečenou za muže jsem brala jako 
zajímavou výzvu. Ale dnes už si cením 
každé role, protože to není o tom, co je 
to za roli, ale jak se rozhodnu ji pojmout. 
Ačkoli čím víc akční a bláznivější, tím 
líp.

Děkuji za rozhovor a ať se ti daří.

Text: Pavlína Jonášová
Foto: archiv Pavly Šramotov

DIVSE
(DIVADELNÍ SOUBOR HOSTIVICE)
SE PŘEDSTAVUJE
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Inzerce

Broulova; Cihlářská, Čs. armády (od ul. Ke Skále do Nouzova obě strany) – čísla popisná: 237, 236, 224, 245, 203, 123, 1348, 85, 164, 134, 
1216, 1600, 19, 499, 18, 17, 16, 331, 1705, 1711, 1713, 1293, 827, 490, 734, 735, 868, 489, 21, 105, 22, 1, 189, 126, 200, 127, 1585, 292, 293, 
294, 295, 296, 298, 299; Drdova; Hájecká; Havlíčkova; Janderova; Jarní; Ječná; Jiráskova; K Nádraží; K Višňovce; Letní; Nádražní; Nerudova; 
Okružní; Ovesná; Palackého, Palouky; Partyzánů; Podzimní; Potoční; Pražská; Pšeničná; Sokolská; Tyršova; U Chýně; U Ovčína; V Koutě; Za 
Krahulovem;   Za Mlýnem č.p. 188; Zimní; Železničářů; Žitná; Žižkova.

Bohuslavova; Čs. armády (od ul. Sportovců x Lidická k ul. Západní) - čísla popisná: 1022, 1023, 871, 872, 896, 899, 920, 923, 854; Chrtínská; 
Jenštejnova; K Rybníku; Kutnauerova; Litovická (obě strany od ul. Sportovců k ul. Za Tvrzí) + čísla popisná 936, 937; Na Výhledu; nám. 1. máje; 
nám. Jana IV. z Dražic; Prunarova; Řehníkova; Sportovců (levá strana směr Čsl. armády); Toskánská; U Nádraží - číslo popisné 668; U Sádek; 
V Uličce; Vodňanského; Za Tvrzí; Za Zahradami; Zachařova; Západní; Žďárského.

17. listopadu; 5. května; 9. května; B.Němcové; Bezručova; Česká; Čs. armády (od ul. Ke Skále k ul. Sportovců x Lidická obě strany) - čísla 
popisná: 1052, 1606, 1030, 1007, 1008, 1001, 1000, 985, 983, 982; Dělnická; Dlouhá; Družstevní; Haklova; Jenečská; Ke Skále; Krátká; Lidická; 
Litovická (od náměstí pravá strana k ul. Sportovců) – čísla popisná: 864, 669, 1610, 930, 790, 789, 788, 787, 860, 786, 785, 784, 783, 782, 781, 
780, 779, 778, 777, 776, 775, 764, 763, 748, 866, 687, 688, 686, 1612, 685, 684; Mírová; Mládežnická; Nad Cihelnou; Novotného; Prostřední; 
Souběžná; Sportovců (pravá strana směr nahoru k ul. Čsl. armády); U Lindbetonky; Unhošťská; Valovská; Za Mlýnem.

28. října; Břevská; Čížkova; Čs. armády u Litovické ul. - čísla popisná: 379, 380, 888, 884; Fialková; Husovo nám.; K Lesu; Ke Stromečkům; 
Kmochova; Komenského (pravá strana nahoru směr Sobín); Kopretinová; Leknínová; Levandulová; Liliová; Litovická (od náměstí levá strana 
k ul. Sportovců) – čísla popisná: 1703, 195, 196, 57, 107, 1233, 1280, 498, 305, 462, 463, 464, 465, 466, 477, 476, 472, 310 ,311, 312, 313, 
314, 315, 316, 318, 317, 169, 340, 341; Lomená; Na Pískách; Pionýrů; Růžová; Slunečnicová; Smetanova; Spojovací; Školská; Študentova; 
Tejnorova; U Chobotu; U Potoka; U Zámecké zdi; V Háji; V Lukách; Zahradní.

Akátová; Cedrová; Fibichova; Habrová; Jabloňová; Jasanová; Javorová; Jedlová; Jilmová; Kaštanová; Komenského (levá strana nahoru směr 
Sobín); Lipová; Modřínová; Okrajová; Olivová; Ořechová; Pelzova; Platanová; Sadová; Topolová; U Školičky; U Vodárny; V Čekale; V Podskalí; 
Vrbová.

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 
PRO OBDOBÍ 1. 3. 2024 – 31. 5. 2024
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PŘÍPRAVA NÁDOB KE SVOZU

SVOZY MALÝM POPELÁŘSKÝM VOZEM
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SMĚSNÝ ODPAD

KONTAKTY

Technické služby Hostivice
odp. osoba: Iva Pokorná
e-mail: pokorna@tshostivice.cz
mobil: +420 725 260 317

HOSTIVIC
E

TECHNICKÉ
SLUŽBY

Žádáme občany, aby ve svozový den měli nádoby přistavené ke svozu 
již od 6:00 hod.

V ulicích, kde sváží odpad malý popelářský vůz, tedy v ulicích: Břevská 
(Břve); Na Hrázi; Na Samotě; Nad Jenečkem; Pod Rybníkem; U Obory; 
U Sádek (konec ulice); Vinohradská; Za Mlýnem od č.p. 349 k č.p. 73 
(jednosměrná část od ulice Ke Skále k ulici Cihlářská) + č.p. 320, je 
odpad svážen v následujícíh termínech:

- každou sudou středu

- každou lichou středu

- každou středu

- každý pátek

SVOZOVÝ KALENDÁŘ
PRO OBDOBÍ 1. 3. 2024 – 31. 5. 2024
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Inzerce
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e-mail: pokorna@tshostivice.cz
mobil: +420 725 260 317

HOSTIVIC
E

TECHNICKÉ
SLUŽBY

Žádáme občany, aby ve svozový den měli nádoby přistavené ke svozu 
již od 6:00 hod.

V ulicích, kde sváží odpad malý popelářský vůz, tedy v ulicích: Břevská 
(Břve); Na Hrázi; Na Samotě; Nad Jenečkem; Pod Rybníkem; U Obory; 
U Sádek (konec ulice); Vinohradská; Za Mlýnem od č.p. 349 k č.p. 73 
(jednosměrná část od ulice Ke Skále k ulici Cihlářská) + č.p. 320, je 
odpad svážen v následujícíh termínech:

- každou sudou středu

- každou lichou středu

- každou středu

- každý pátek

SVOZOVÝ KALENDÁŘ
PRO OBDOBÍ 1. 3. 2024 – 31. 5. 2024

Od 1. 3. 2024 spouštíme opět 
týdenní svoz odpadu
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Probouzet v dětech
lokální patriotizmus
Viktor Klučka je absolventem hostivického gymnázia. Po maturitě zůstal 
jako učitel. Jak sám říká, jednou do školy vešel, a to trvá doposud. Mohli 
jste ho vidět nebo hlavně slyšet při hudebních vystoupeních hostivického 
gymplu, třeba na Husově náměstí o posledním Adventu, kdy bylo plno do 
posledního místečka. Ještě jako student založil bubenický kroužek, který hraje 
i v současnosti. Uhodli jste, Viktor je učitelem hudební výchovy na místním 
gymnáziu. O to zajímavější je, že připravuje skvělý dějepisný projekt.
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Co Čech to muzikant. Jste z muzikantské rodiny?
Dá se říct, že ano. Strýc bubnoval u Čechomoru, táta spíš 
sportoval, ale hrál na klarinet. Děda se hudbou živil celý život. 
Hrál ve vojenských kapelách, než ho po osmašedesátém vy‑
razili. Přihlásil mě do zušky v Hostivaři. Nejdřív jsem hrál na 
zobcovou flétnu, pak klarinet a děda mě naučil na saxofon. 
A kvůli hudebce jsem se musel naučit na klavír. Abych to nějak 
kompenzoval, tak jsem chodil do juda.

Máte kořeny v Hostivici?
Těsně vedle. Bydlím celý život v Nučicích. Rodově však po‑
cházíme z Moravy.

Když jsem vás měl možnost se studenty zažít v pásmu 
Živý Betlém, bylo to velkolepé. Kromě spousty účinkují-
cích studentů, muzikantů, herců a zpěváků vystupovala 
i živá zvířata, třeba kůň. Jak dlouho se takové pásmo 
připravuje?
Přišla s tím moje kolegyně Terka. Jako, že má ustájené‑
ho koně, nějaká zvířata a že by bylo fajn, kdyby… Myslím 
to v dobrém, ale ona je v tomto směru tak trochu šílená a já 
se zase snadno nadchnu. Pak jsme ještě přibrali kolegu přes 
divadlo. Tak to tedy začalo a bylo upečeno. V září na začát‑
ku školního roku jsme začali dávat dohromady děti. Já jsem 
se pustil do úprav partitur. V říjnu se začali zkoušet nástroje, 
v listopadu se zformoval sbor a v prosinci se ladily detaily. Ge‑
nerálka byla v kavárně, pak jsme to v komornější formě zkusili 
zahrát místním seniorům a už rovnou hurá na náměstí. Takže 
tři měsíce a pak jsme si hluboce oddechli, že je to za námi.

Jak se vám dařilo angažovat studentské herce 
a hudebníky?
To je všude stejný. Ať je to kultura nebo sport. Jsou děti, 
které jsou aktivní, a ty vám jdou to všeho s nadšením. Pak 
jsou ti druzí, které těžko přemluvíte k čemukoliv. Bylo nás asi 
čtyřicet. Přesvědčit třetinu gymplu, aby něco takového dělala 
ve volném čase, to byla opravdu výzva. Povedlo se.

Teď vás čeká Majájes. Jak se připravujete?
Když začal v Hostivici gympl, tak si pamatuji, že to byla sko‑

ro nějaká direktiva shora, abychom něco jako studenti udělali. 
Plácalo se to pár let, než jsme se jako studenti vzbouřili, že 
si to chceme dělat po svém. To má smysl dodnes a studen‑
ti si majáles organizují sami. Pedagogové jen přihlížejí, aby 
to neuteklo za únosnou mez. Velcí zařizují akci po technické 
a logistické stránce. Organizační studentský výbor pracuje na 
programu. Teď jsou to dvě třídy z vyššího gymnázia. Ty vybírají 
téma a celkové ladění.

Můžete prozradit, jaké téma bude letos?
Nepropíchnu žádné tajemství, když řeknu, že to bude o filmu 
a pohádkách. Teď se ve škole dává dohromady nová kapela…

Když si o vás přečtu, že se zabýváte regionální
historií, co si mám pod tím představit?
Jak už jsme řekli, bydlím tady přes kopec. Studuji ještě v Praze 
a mě tak nějak štve, jak se metropole rozrůstá a prorůstá do 
okolních obcí. Doslova je požírá, a to z hlediska svébytné regi‑
onální historie je smrtící. Já, jako stará konzerva z Nučic, těžce 
nesu, jak se boří a hromadně staví. A snad i ze strachu, že 
všechno zmizí, jsem si začal hledat silnější vztah k místu, kde 
jsem zapustil kořeny. Zjistil jsem, že tento region má obrovský 
historický potenciál. Takový ten trojúhelník Kladno, Beroun po 
Zličín. Začal jsem se o téma místní historie víc zajímat, natáčím 
si rozhovory s pamětníky a napadl mě i projekt implementa‑
ce místních dějin do výuky ve školách. Dějepis ve školách, ať 
je, jaký je, tak je globální, kontinentální nebo celostátní. Žádné 
zpracování v regionech není. Jde o to, aby děti neznaly jen „vel‑
ké dějiny“, ale měly možnost dozvědět se něco o historii místa, 
kde vyrůstají, kde chodí do základní školy, kde žijí. Hodně je to 
vidět na chování lidí, kteří se do těchto míst nastěhují v dospě‑
losti a nemají k nim vztah z pohledu historického kontextu. To 
je ta absence zapuštěných kořenů. Vidím, jak nám v Nučicích 
vlna přistěhovalců doslova rozložila místní kulturu. Probudit 
v dětech lokální patriotizmus se musí velmi vyplatit.

Text a fotografie: Jiří Hokův
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Může v někom vyvolat až archaický pocit, že dnes dítě 
moc neposune, když chodí do „lidušky šmrdlat na hou-
sličky“, že by bylo pro něho lepší, kdyby se věnovalo 
nějakým současným, potažmo budoucím, trendům?
To je trochu zvláštní otázka na ředitelku umělecké školy, ale od‑
povím. To, že děti naučíme základy, jako je číst, psát a počítat, 
podle mě nestačí. Vychovávat je v určitých tradiční hodnotách 
v kultuře, to je pak to, co rozvijí jejich chování a přístup k životu. 
Probouzí v nich touhu jít dál a jak jít dál životem. Už rámcový 
vzdělávací program ZUŠ říká, že když někdo pošle své dítě do 
zušky do houslí, tak to neznamená, že ho ta škola pragmaticky 
naučí hrát na vybraný hudební nástroj. Žák získává dovednos‑
ti a povědomí o všech oborech, které s tím souvisí. Rozšiřuje 
jeho kulturní orientování a vybavuje ho kompetencemi pro další 
život. Žák získává během studia nejen určitou jistotu a sebe‑
vědomí. Důležité je třeba to, že děti ztrácejí nepříjemnou tré‑
mu, nebojí se prosadit před publikem. To jim pak velmi pomá‑
há při hledání uplatnění v budoucím životě a vůbec nemusí jít 
o umělecké profese. Když to shrneme, tak absolvent neumí jen 
hrát na housle. Ale má vytvořeny návyky, které uplatní v životě 
i mimo hudbu.

Jaký postoj k tomu mají současní rodiče.  
Převažují ti, kdo si myslí, že z jejich potomka vyroste 

profesionální hráč nebo dokonce virtuos nebo vnímají 
spíš ten zmíněný osobnostní rozvoj?
Je to individuální. Určití rodiče sem přihlásí dítě jen proto, že 
mají další den vyplněný kroužkem. Převážná většina sem po‑
sílá děti, aby si rozšířily vzdělání. Uvědomují si, že když dělají 
cizí jazyky, dobře sport, tak je tam ještě mezera pro vzdělání 
v kultuře. Pak jsou samozřejmě i rodiče, kteří mají představu 
o umělecké slávě svého dítěte. To ale není ta nejsilnější sku‑
pina. Škola má i jednu výhodu, zejména pro ty nejmladší, kteří 
ještě nevědí, jakému oboru se v té oblasti budou věnovat. Pro 
ně jsou tu přípravné obory, kde získají základní znalosti, aby 
se pak mohli rozhodnout mezi zpěvem, klavírem, houslemi, 
případně tancem nebo divadlem… Zušky získaly zejména po 
covidu velmi na svém kreditu. Jsou spuštěny mnohé motivač‑
ní projekty, které zároveň slouží k propagaci těch uměleckých 
škol.

Můžou se základní umělecké školy inspirovat v zahraničí, 
nebo je to ryze český unikát?
Systém ZUŠ tím, jak  je u nás nastaven a funguje, je skutečně 
národní unikát. V zahraničí jsou takové školy, ale pracují na 
zcela odlišných principech. Ve valné většině jde o soukromé 
výuky. V německu fungují nějaké školy na komunitní bázi, což 
je zjednodušeně tak, že se domluví několik obcí mezi sebou 

Vzdělání v kultuře utváří 
základní hodnoty pro život

MICHAELA BERNÁŠKOVÁ,
ŘEDITELKA ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ 
ŠKOLY HYNKA KUBÁTA KLADNO, 
HOSTIVICE
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MUNIPOLIS 
INFORMAČNÍ APLIKACE MĚSTA
Chcete dostávat důležité a urgentní zprávy do svého telefonu? 
Další informace, jako jsou například pozvánky na akce,
novinky nebo newslettery, najdete ve své e ‑mailové schránce.

Registrujte se zdarma na www.munipolis.cz/registrace

a pak v jedné z nich vznikne škola. Důležité je financování. 
To, že je u nás takový systém, který je zařazen do základního 
školství s dvoustupňovým vzdělávací programem a to celé je 
financováno z většiny státem, tak to je právě ten náš unikát.

Je období všelijakých úsporných balíčků, ostatně ta ob-
dobí se objevují po revoluci periodicky. Není cítit nějaký 
tlak tento systém nahlodat nebo přímo jinak zpoplatnit?
Tak tlaky tady byly vždycky. Asi ten největší nedlouho po roce 
1989, kdy se vše přehodnocovalo a napravovalo. Jenže lidušky 
tu byly již dlouho, byl o ně zájem a disponovaly kvalitními peda‑
gogy. Tehdy se podařilo skupině pedagogů kolem Jiřího Stárka 
vytvořit již zmíněný vzdělávací program a zařadit tak lidušky do 
systému základního vzdělávání pod ministerstvo školství. Vý‑
hodou je i široký věkový záběr tohoto studia. Žák může nastou‑
pit v pěti letech do dvouletého přípravného studia, následuje 
sedmiletý první cyklus zakončený absolventským koncertem, 
představením nebo zkouškou. Potom následuje čtyřletý druhý 
stupeň a to už se bavíme o středoškolácích. Pokud má student 
a škola zájem, a jde o výjímečný talent, může dále pokračovat 
v programu pro dospělé.

Není trend, možná i v privátním školství, dávat vzniknout 
základním školám s jistým odborným zaměřením. V tomto 
případě třeba, jako jsou sportovní základky, tak umělecké 
základky?
Nemyslím si, že by toto prospělo věci nebo by jí to posunulo 
někam víš, kromě toho, že by odpadla jistá rodičovská logis‑
tika. Náš systém je propracovaný, lety prověřený a funguje. 
Jakákoliv revoluční přeměna by ho mohla nenávratně zničit.

Jak si stojí vaše pobočka v Hostivici?
Je to trochu problematické. V tomto školním roce jsme zcela 
naplněni. Nemohli jsme rozšířit některé obory, o které byl vel‑
ký zájem, jako klavíry a kytary. Důvodem je nedostatek mís‑
ta pro výuku. Používáme prostory základní školy, která už ani 
pro svou výuku nedostačuje a staví se nová, svazková. Když 
se zvýší takto kapacita základní školy, tak se snad i dostane 
většího prostoru pro zušku. Chápu tento stav, ale mrzí mě to, 
protože Hostivice by si to zasloužila.

Text a fotografie: Jiří Hokův

Přinášíme vám přehled akcí, které jsme si pro vás v naší 
knihovně připravili a které můžete v tomto měsíci navštívit.

● Ve středu 6. března v 18 hod. zavítá do knihovny spiso‑
vatel a dokumentarista Milan Zacha Kučera, který nás 
seznámí s případem Zlatého vlaku, o němž pod stejným 
názvem napsal knihu. „Někdy po roce 1973 polské komu‑
nistické tajné služby opět s novou silou hledaly na býva‑
lých německých územích poklady z dob III. říše. Rozhře‑
šení mělo ovšem přijít až v nové době, v srpnu 2015, kdy 
občan Polska a občan Německa společně ohlásili nález 
zlatého vlaku zasypaného na katastru okresního města 
Valbřich,“ nastínil spisovatel Milan Zacha Kučera.

● V pondělí 11. března od 18 hodin proběhne další setká‑
ní KniHo klubu, které nabídne možnost všem zapáleným 
čtenářům sdílet své nadšení z nových knih a diskutovat 
o nich. Březnové téma zní – „Kniha, která se mi líbila ve 

filmovém zpracování“.
● Hostivická knihovna se zapojila do šestého ročníku Spi‑

sovatelé do knihoven. Ve středu 13. března v 18 hod. nás 
navštíví v rámci tohoto projektu básníci Jan Spěváček 
a Aleš Kauer, kteří nás seznámí se svou tvorbou poezie.

● V rámci projektu Celé Česko čte dětem jsme tentokrát pro 
starší děti (1. stupeň ZŠ) pozvali překladatele knihy Jak 
vycvičit draka Silvestra Špačka, který dětem přečte pár 
úryvků z knihy a také je seznámí se svou zajímavou pře‑
kladatelskou prací.

Naše knižní doporučení pro dětské čtenáře i dospělé:
Než řeknete hody hody
www.databazeknih.cz/knihy/nez-reknete-hody-hody-429273
Sudetský dům II: Podzim 1947 ‑ květen 1950
www.databazeknih.cz/knihy/sudetsky-dum-sudetsky-dum-ii-
-podzim-1947-kveten-1950-520493

Březen v knihovně
Březen – měsíc čtenářů. I my navážeme na známou aktivitu druhé poloviny 
20. století s názvem Březen měsíc knihy. K této akci se každý rok připojí 
se svými aktivitami více než 400 veřejných knihoven z celé České republiky. 
Naše knihovna při této příležitosti vyhlásila „čtenářskou amnestii“, kdy všem 
zapomnětlivcům budou poplatky za pozdě vrácené knihy v měsíci březnu odpuštěny.
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POZVÁNKA NA 
ZASTUPITELSTVO

Zveme občany na zasedání zastupitelstva města, které proběhne ve středu 20. 3. 2024 od 18 hodin 
v zasedací místnosti Městského úřadu Hostivice, Husovo nám. 13, Hostivice (2. patro).

Aktuální informace k zasedání sledujte na městském webu a facebooku. Můžete sledovat celé  
zasedání on-line na YouTube kanálu radnice, kam vás odkáže link https://youtube.hostivice.eu.

pondělí 11. března, 17.30 hod – taneční sál základní školy
 

ZVEME RODIČE NA SETKÁNÍ
ZÁKLADNÍ ŠKOLY HOSTIVICE
 
 aktuality z dění v základní škole
 informace k zápisu do prvních tříd
 nová svazková škola "VIDA"
 příprava spádových oblastí
 bilingvní a přípravné třídy
 

 19:00 psycholog Radek Ptáček: Co víme o výchově v 21. století? 

Těší se na Vás ředitelka základní ́školy Michaela Rosenkranzová,
starostka Klára Čápová, místostarostové Marek Černoch a Josef Juránek,
starostka Chýně Anna Chvojková a další.

RADNICE 
HOSTIVICE
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MATEŘSKÁ
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SVAZKOVÁ
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ZVEME RODIČE NA SETKÁNÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY HOSTIVICE 

pondělí 11. března, 17.30 hod. - tančení sál základní školy  
  

Těší se na vás ředitelka základní školy Michaela Rosenkranzová, 
starostka Klára Čápová, místostarostové Marek Černoch a Josef Juránek, 

starostka Chýně Anna Chvojková a další.

aktuality z dění v základní škole
informace k zápisu do prvních tříd
nová svazková škola „VIDA“
příprava spádových oblastí 
bilingvní a přípravné třídy

19:00 hod. psycholog Radek Ptáček: Co víme o výchově v 21. století?
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Ve velikonočních vyprávěních evangelií 
se můžeme dočíst, jak je Ježíš předve‑
den před místodržícího Piláta. Ten chce 
tento případ očividně rychle vyřídit, 
různých nábožensky zabarvených po‑
vstání proti okupační moci zažil už dost 
a nemíní se Ježíšem nějak více zabý‑
vat. V ten okamžik padne i jeho známá 
věta: „Co je pravda?“ Z Pilátovy strany 
nejde o žádné filosofování nebo dokon‑
ce poctivé hledání pravdy, ale o cynické 
ukončení celé záležitosti. Vlastně na 
tom není nic zvláštního. Když je člověk 
postaven před něco komplikovaného, 
nabízí se, aby uniknul do chladnokrev‑
né, vlastní nebo převzaté, teorie, jedno‑
duchého zaškatulkování, do smrtícího 
generalizování. Další známá velikonoč‑

ní postava, apoštol Petr, se chce celé 
situaci postavit úplně jinak. Je akční, 
vytáhne meč a jde problémy aktivně ře‑
šit. Bolestně pak narazí na své vlastní 
hranice, když kapituluje před obyčejnou 
děvečkou někde na dvorku a Ježíše, 
za kterého chtěl tak bojovat, jednoduše 
zapře.

Velikonoční události nás mohou uči‑
nit citlivějšími pro utrpení kolem nás, ve 
světě i ve zcela konkrétních životech 
nás samotných i lidí kolem nás. Možná 
v sobě přitom může každý objevit něco 
z Piláta i něco z Petra. Je jednoduché 
otázku po pravdě odbýt různými více 
či méně chytrými teoriemi. Nebo ji vy‑
těsnit takovou „akčností“, která nako‑
nec přesáhne naše vlastní síly. Ve ve‑

likonočních vyprávěních vystupují i tři 
ženy, které stojí pod Ježíšovým křížem. 
Nejsou zřejmě tak chytré jako Pilát. Ani 
tak silné jako Petr. Ale v temné velkopá‑
teční hodině jsou blízko Ježíšově srdci 
a vnímají jeho bolest, stejně jako bo‑
lestný křik celého světa. Otevírá se jim 
pravda, že Bůh se utrpení nevyhýbá, 
ale chce jej nést společně s lidmi a být 
jim blízko.

Přeji všem krásné, klidné a požeh‑
nané velikonoční svátky a srdečně zvu 
na bohoslužby do našeho farního kos‑
tela sv. Jakuba.

Jakub Jirovec, farář

„Co je pravda?“
krátká velikonoční úvaha

28. 3. Zelený čtvrtek 18.00 mše na památku Večeře Páně

29. 3. Velký pátek 15.00 modlitba křížové cesty | 18.00 Památka umučení Páně

30. 3. Bílá sobota 20.30 Velikonoční vigilie

31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 10.00 mše svatá

1. 4. Pondělí velikonočního oktávu 10.00 mše svatá

Přehled velikonočních bohoslužeb v kostele sv. Jakuba
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Vynášení Morany
na Smrtnou neděli
Všechny sousedy, děti i rodiče srdečně zveme 
17. března na rituál rozloučení se zimou a přivítání 
jara! Budeme společně zdobit Moranu, Líto, 
vyrábět, tančit, zpívat na zahnání zimy a radovat 
se. V rámci programu bude mít vystoupeni Katarína 
Dobrucká s dětmi z kroužku Folklorníček. S sebou 
si vezměte píšťalky, řehtadla, prostě vše, co dělá 
rámus a mohlo by na dobro zahnat mrazivou 
Moranu. Těšíme se na vás!

Záchranná 
expedice, 
Kreativní tvoření 
i dětská skupina
Plánování prázdninových měsíců se nezadržitelně 
blíží a v ZaHRÁTce už pilně připravujeme nabídku 
příměstských táborů i provozu letní školky. Dva 
týdny se zaměříme speciálně na školáky z 1. stupně 
ZŠ a kreativní tvoření s Alenou Procházkovou. Pro 
děti ve věku 5‑10 let je připraven příměstský tábor 
s ekologickou tématikou Záchranná expedice pod 
taktovkou Terky Šímové a Kristýny Vinklerové. Po 
celé léto bude pro děti ve věku 2,5‑6 let k dispozici 
Letní školka v naší dětské skupině s tématickými 
týdny. Přihlašování otevřeno! Těšíme se na vás. 
Více informací najdete na našich webových 
stránkách
www.zahratka.cz.

V březnu můžete kromě kroužků a prográmků v rodinném 
centru navštívit hned několik vzdělávacích akcí. Vybírat 
lze zde i na webu www.zahratka.cz, kde najdete aktuální 

informace včetně nově nasazených seminářů a registrace. 
Neváhejte a rezervujte si místo co nejdříve. 
Těšíme se na vás!

7. 3. od 17.30 hod. Beseda Výchova dívek

7. 3. od 10.15 hod. Beseda se zubní lékařkou – v rámci Klubu Broučků

7. 3. od 17.00 hod. Jak na zdravou váhu u dětí a náctiletých

10. 3. od 10.00 hod. Mozaikové tvoření

12. 3. od 12.00 hod. Beseda se zubní lékařkou – v rámci Klubu Mami‑mimi

14. 3. od 18.00 hod. Přednáška o školní zralosti

17. 3. od 9.00 hod. Vynášení Morany 

Nejbližší semináře a vzdělávání v ZaHRÁTce
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Spolek HOme

spolekhome.cz

home@volny.cz

ht
tp
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/

S P O L E K

Na Velikonoční pondělí v Česku tradičně 
omlazujeme slečny a paní libovolného věku. 
Základní pomůckou omlazovacího rituálu 
je čerstvá (p)omlázka z mladého proutí.

PLETENÍ POMLÁZEK 
PRO OTCE (A SYNY)

Plést budeme v neděli 31. března 2024
od 15.00 hodin v kavárně Prostor & čas
na náměstí. Čerstvé, rovné a dlouhé pruty 
s sebou, budou ale i k dispozici. 
Nekupujte suché prefabrikáty, upleťte si 
svůj originál!

S družinou za vynálezy 
a vynálezci

Začátek nového roku byl v naší družině 
ve znamení vynálezů. Povídali jsme si 
o významných českých osobnostech, 
jejichž vynálezy zná a používá celý svět 
jako např. Prokop Diviš, Josef Ressel, 
František Křižík, Jan Janský, Otto Wich‑
terle. Také jsme se seznámili s největším 
českým vynálezcem Járou Cimrmanem, 
který bohužel přišel se svým vynálezem 
na patentový úřad vždy až jako druhý. 
A do díla jsme se pustili i my. Z odpad‑
ních materiálů a dalších drobností jsme 
se snažili vymyslet a vyrobit svůj vynález. 
Nápady se jen hrnuly a vznikly zajímavé 
výrobky jako např. vesmírné uvažování 
planet, kreslící ruka, pokusový kuličkový 
dopad, letokol, robot Bob, univerzální 
koš na bacily, hrací stůl.

A nakonec jsme se ještě spolu s dal‑
šími družinami vydali do kina na film Vy‑

nálezce. Tím vynálezcem byl Leonardo 
da Vinci, kterého určitě všichni znáte 
jako autora slavného obrazu Mona Lisa. 
Dozvěděli jsme se, že Leonardo ale ne‑
byl jen malíř, byl také architekt, přírodo‑
vědec, vynálezce a konstruktér, a přede‑
vším byl člověk, který celý život věnoval 
bádání, hledání a pochopení smyslu ži‑
vota. V družině jsme si o filmu pak poví‑
dali a vytvořili jsme o něm plakát. I když 
to tentokrát nebyla pohádka plná akčních 
a vtipných scének, ale spíše příběh k za‑
myšlení, většina z nás odcházela z kina 
se spokojeným dojmem, že jsme si spo‑
lečně užili příjemné odpoledne.

Lenka Rosenkranzová a Jitka Háková
za družiny ŠD2, ŠD4 a ŠD8
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VÝLET DO STRAHOVSKÉHO KLÁŠTERA

Naše cesta začala u Lidlu, kde jsme na‑
stoupili do autobusu MHD, který nás od‑
vezl na Bílou Horu. Tam jsme přestoupili 
na tramvaj. Vystoupili jsme na Pohořel‑
ci, kde na nás čekala spolužačka Anič‑
ka s maminkou. Společně jsme došli do 
kláštera. Celým areálem nás provázel 
otec Ambrož.

Dozvěděli jsme se, že ve Strahovské 
knihovně je 200 000 knih, freska je ná‑

stěnná malba a že v kostele mají varha‑
ny, které mají 4 500 píšťal. Otec Ambrož 
nás nechal si varhany vyzkoušet a kdo 
umí, mohl i něco zahrát.

Další zajímavou informací pro nás 
bylo, že dříve se obaly knih vyráběly ze 
zvířecí kůže. Mohli jsme vidět tajný vchod 
do horního patra knihovny a také schůd‑
ky, které se dají složit ze stolu a židle.

Návštěvu jsme zakončili prohlídkou 

sbírky mořských živočichů a prohlídkou 
zahrady s výhledem na Prahu.

Výlet se nám všem velmi líbil a jsme 
moc rádi, že nás tam paní učitelka s ma‑
minkou Aničky vzaly a zároveň bychom 
rádi poděkovali otci Ambrožovi za úžas‑
nou prohlídku s výkladem.

Anna K., Barbora B., Anežka Z., 
Ela Č., Daniel P. – žáci 3. C

Mám kamarádku s obchůdkem se zdra‑
vou výživou. Chodím tam při nákupu 
také na kafe. A od kávového stolku 
v přilehlé místnůstce (kde jsou pípy 
ekologicky do přinesených nádob če‑
povaných šampónů, gelů, mýdel, čističů 
a máchadel – kdysi aviváží) nechtěně 
vyposlechnu, jak kamarádčini spřátelení 
zákazníci – tak jako na krmítku se hbitě 
vystřídají karuselově sýkorky – se u po‑
kladny svěřují mimořádně přirozeně ply‑
nule od zdravé výživy přes zdraví duše 
až k bolestem duše.

Mám kamarádku ženu evangelické‑
ho pastora ve vesnici na Valašsku. Jez‑
díme tam – resp. jezdili jsme tam i také 
s dětmi – a i před dětmi na Silvestra 
s podobnými bezstarostnými hrát i po 
půlnoci téměř střízliví ping pong obíhač‑
ku – a obětavá paní farářová, když jim 
tam měli zrušit vesnickou poštu, tak se 
do toho tak vehementně vložila, že to 
dopadlo dobře, protože sama nastoupila 

jako poštmistrová za šaltr a seděla tam 
za okýnkem. A lidi z celé vsi, protože 
měli z pana faráře příliš velký respekt – – 
se radši chodili jí tam svěřovat, když ji 
tam měli pěkně dennodenně za šaltrem.

Mám vytíženého kamaráda přes du‑
ševní zdraví a nechám se objednat, aby‑
chom prohodili pár slov.

Mám kamaráda zapřaženého ob‑
líbeného zpovědníka a čas od času se 
zapíšu do pořadníku zpovědí, abych mu 
mohl přinést nějaké novinky.

Sedím u toho kafe v bioobchůdku 
vedle máchadel i vedle ještě menšího 
dětské stolečku, kam mámy zaparkují při 
nákupu prcky – a proto je tu (tak jako ve 
vedlejším kvelbu na pultě) i malinká tla‑
čítková pokladna včetně šuplíčku na pra‑
šule. – Sedne si k ní malá J., a protože je 
venku mráz a sněhová kalamita, povídá‑
me si o krmítkách pro ptáčky. Vezmeme 
to však hopem, když dítě ještě šišlajíc 
samo vyklopí, že první byl archeopte‑

rix – na můj obdiv – i zas moji následující 
upřímnou chloubu, jak se radovala orni‑
toložka na ptačí lince, že u nás přistála 
(spatřil jsem Ji) cestou zpoza polárního 
kruhu pěnkava jikavec – parírovala J., že 
u nich se zastavila taky. A netrvá dlouho, 
a líčí mi, jak doma chovají v klícce i od‑
chovávají malé ledňáčky – a statečně 
čelí mé námitce, že se nedá zabalit pár 
vajíček bokem do slámy na pozdější vy‑
líhnutí: protože to už přece ledňáčci musí 
zase učit všecka ledňáččata hromadně 
lítat! A elegantně to společně přejdeme.

Potřebujeme se svěřit i se svými fan‑
taziemi, imaginacemi, sny, představami; 
i výmysly a nesmysly, aby nám je věrní 
kamarádi přívětivě rozmluvili a vymluvili 
i po dobrém vyvrátili – aby s námi byla 
rozumná řeč.

Michal Jůza

O SVĚŘOVÁNÍ
F E J E T O N
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Inzerce

Tři dekády PID

Až od listopadu 1981 se přiblížila k Hos‑
tivici linka č. 257, která byla zřízena pro 
obsluhu městské části Praha – Sobín. 
Od teď někteří hostivičtí obyvatelé moh‑
li využívat pražskou linku MHD v dobré 
pěší vzdálenosti. Blýskat na lepší časy 
se začalo až v průběhu roku 1994.

Nově zřízená organizace Ropid byla 
představiteli města Hostivice požádána, 
aby byla oblast Hostivicka zahrnuta do 
brzkých etap integrace PID.

Pojďme si tedy uplynulých doprav‑
ních 30 let na stránkách Hostivického 
měsíčníku na začátek připomenout roky 
v polovině „devadesátek“.

1994
Od poloviny listopadu, konkrétně 
12. 11. 1994, zřízena příměstská polo‑
okružní linka 357 v trase Zličín – Sobín – 
Hostivice – Hostivice, Sportovců – Hosti‑
vice, Stadion – Hostivice – Sobín – Zličín.
Pro obsluhu nově zřízené linky 357 byla 
využita kmenová linka číslo 257 (Sídl. 
Řepy – Slánská – Na Radosti – Zličín – 
Blatnická – Sobín). Vypravení zajišťoval 
od prvopočátku Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, a s., z Reinerovy ulice v Řepích 

standardními autobusy Karosa, přede‑
vším typu B 732, tedy s mechanickou 
převodovkou. Nastupovalo se prostřed‑
ními a zadními dveřmi. Plnocenné jízd‑
né, tedy za dospělou osobu, činilo 6 Kč. 
Stále se používaly úzké jízdenky roz‑
měru 82 x 12,9 mm. Oproti předchozím 
verzím již alespoň s primitivními ochran‑
nými prvky. Cestující si mohli jízdenku 
označit v mechanických označovačích 
původem z Maďarska.

V pracovní dny od časných ranních 
hodin až do pozdní noci bylo mezi Zličí‑
nem a Hostivicí v roce 1994 vypravová‑
no celkem 15 spojů. Nyní je na lince 306 
ve stejném úseku vypravováno celkem 
73 spojů, což je výrazný rozdíl.

1995
Na autobusové lince 357 bylo od 
1. 1. 1995 zřízeno vnější tarifní pásmo. 
Dojíždějící do Hostivice si tedy museli 
po změně pásma mezi zastávkámi So‑
bín a Hostivice, Na Pískách označit dal‑
ší jízdenku.

V červnu 1995 došlo ke zřízení 
1. vnějšího pásma i pro železnici. Pro 
Hostivici měla zasádní význam zejména 

integrace naší železniční stanice.
Integrace se týkala též zastávky 

Hostivice ‑Litovice na trati č. 122, jejíž 
význam je dlouhodobě spíše symbolic‑
ký. Od tohoto data bylo možno uplatnit 
doplňkový předplatní kupon i pro vnější 
pásmo. Integrace železničních zastávek 
v samotné Praze se částečně uskuteč‑
nila již od 30. 6. 1993, a to pod původ‑
ním názvem IDS (Integrovaný dopravní 
systém), doplněný od 1. 11. 1993 a po‑
sléze od 1. 7. 1994 na všechny želez‑
ničních zastávky v Praze. Tentokrát jsme 
se s ním setkali již pod novým názvem 
Pražská integrovaná doprava.

Od července 1995 byla změněna 
trasa linky 357 na území hl. m. Prahy. 
Ze Zličína byly vybrané spoje ukončeny 
v další zastávce Depo Zličín.

S počátkem nového školního roku 
1995 byl zahájen provoz na nové lince 
358. Její trasa (Zličín – Sobín – Hostivi‑
ce, Břve – Chýně) měla zásadní vliv  na 
zlepšení veřejné dopravy pro poněkud 
opomíjenou oblast Břví.

Autor textu a fotografií:
Michal Babický

Pražská integrovaná doprava má v Hostivici kulaté jubileum. 
Léta plná nespokojenosti s kvalitou a rozsahem přepravy tehdejších 
dopravních závodů ČSAD v Rakovníku a na Kladně se postupně 
přetvořila v požadavek na připojení na linky pražské MHD.

Historie
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P O L E M I K A ,  N Á Z O R Y

Redakce zajišťuje přeposlání příspěv-
ků osobám či institucím, jichž se obsah 
polemického článku týká. Následná 
případná reakce je již v gesci oslovené 
osoby.
Texty otištěné v rubrice Polemika, názo-

ry nemusí být totožné se stanoviskem 
redakce. Texty procházejí pouze základ-
ní pravopisnou a grafickou korekturou. 
Za případné gramatické a stylistické ne-
dostatky zodpovídá autor.
Redakce podporuje kultivovaný způsob 

vedení diskuse, a proto si vyhrazuje prá-
vo zveřejňovat pouze texty odpovídající 
tomuto kritériu. Dále si vyhrazuje právo 
neotiskovat texty týkající se záležitos-
tí, pro jejichž řešení by byla vhodnější 
osobní komunikace dotčených stran.

Polemika, názory

Město velkých problémů
V měsíčníku vyšel názor pana Zámys‑
lického – V jakém městě chceme žít? 
s odpovědí paní starostky ing. Čápo‑
vé – Hostivice čistá, bezpečná, plná 
veřejné zeleně a volnočasových aktivit. 
Pan Zámyslický upozorňuje na výstav‑
bu bytovek zahušťujících výstavbu bez 
nutné infrastruktury (škola, čistička, 
doprava…). Paní starostka odpovědě‑
la, že nechce realizovat záměr změny 
územního plánu z roku 2016, který ob‑
sahoval zástavbu některých periferních 
lokalit města. Vyhnula se tak odpovědi 
na otázku – co máme my pozitivního 
z toho, že se sem v krátké době při‑
stěhuje několik tisíc nových lidí, vyjma 
faktu, že už teď budeme platit násobně 
více na dani z nemovitosti a stočném, 
aby pro ně byla školka, škola a čistička? 
(viz článek radní M. Petránkové)

Paní starostka preferuje „město ma‑
lých vzdáleností“. Tím obhajuje vstřícný 
postoj radnice k zahušťování výstavby 
bytovými domy. Vedení se chystá změnit 
současný regulativ, který přikazuje pone‑
chat 45% plochy pozemku nové výstav‑
by jako nezpevněné tj. zeleň.

U právě vznikajícího projektu Cent‑
rum Hostivice není prakticky žádná ne‑
zpevněná plocha. Skoro celý svůj poze‑
mek vybetonovali, včetně prostoru pod 

ulicemi. Aby vůbec existovala nějaká 
nezpevněná plocha, půjčilo město deve‑
loperovi svůj sousedící park. Máme mít 
obavy, že příště někomu půjčí třeba Zá‑
meckou zahradu nebo náměstí? Připadá 
vám to jako plnění slibu – Hostivice plná 
veřejné zeleně a volnočasových aktivit?

Město krátkých vzdáleností je kon‑
cept Carlose Morena, poradce paříž‑
ské starostky A. Hidalgo. Cílem je, aby 
vše důležité bylo dostupné do 15 minut 
pěšky, na kole nebo veřejnou dopravou. 
Mají na mysli bydlení, obchody, prá‑
ci, zábavu, sport, školy, zdravotnictví 
a úřady… Chtějí zkrátit nutné dojíždění. 
Pro představu měřítka – kam až v Pra‑
ze dojedeme za 15 minut metrem? Ze 
Staroměstské do Veleslavína. Z tohoto 
pohledu je celá Praha tvořena tak čtyřmi 
15 minutovými městy.

Z Hostivice jste cyklostezkou na kole 
za 15 minut na Zličíně (osobně vyzkou‑
šeno). Hostivice jako „město malých 
vzdáleností" tak sahá někde od Hornba‑
chu po Červený Újezd. Z toho plyne, že 
Hostivice je díky rozloze svého katastru 
městem malých vzdáleností, ale ne dle 
definice Carlose Morena – nebude tady 
dostatek pracovních míst, aby drtivá 
většina zdejších rezidentů našla v místě 
práci. Nebude tady dostatek všech škol, 
nebude tady nemocnice, nebude tady 

veškeré spektrum kulturních a sportov‑
ních aktivit. S růstem počtu nových oby‑
vatel v malých bytech jen poroste počet 
dojíždějících.

Jinak řečeno zahušťováním převlá‑
dajících rodinných domů „bytovkami", se 
naopak konceptu města malých vzdále‑
ností vzdalujeme, protože roste počet lidí, 
kteří musí jet někam dál. Vznikají „vyčle‑
něné lokality" bez větších ploch zeleně, 
bez pracovišť, fungující jako betonové 
tepelné ostrovy. Ze zkušeností plyne, že 
zde bydlící většinou hledají zábavu i prá‑
ci v centru Prahy. Část z nich navíc ani 
nemá tendenci si tady nahlásit trvalé byd‑
liště, město za ně nic nedostane.

Nezaznamenal jsem, že by radnice 
usilovala o výstavbu přinášející možnos‑
ti kvalitních pracovních míst, třeba další 
střední školy, sídla firem, vývojová cen‑
tra. Vznikají výhradně bytové komplexy 
s minimem komerčních ploch. Jsou jen 
v přízemí, koncipované jako obchody. 
Kolik dalších kaváren, restaurací, pe‑
káren, kadeřnictví, květinářství, lékáren 
a drogérií či potravin se zde uživí? Sto 
metrů čtverečních totiž stojí nějakých 
12 milionů.

Nestaví se město krátkých vzdále‑
nosti, ale město s horou nových vážných 
problémů.

MUDr. David Rath

Město pro chodce
S konceptem města krátkých vzdáleností 
přišla už začátkem 60. let minulého sto‑
letí ikona udržitelného urbanismu Jane 
Jacobs. Od té doby ho uvádí do praxe 
množství velkých i malých měst po celé 
planetě. Carlos Moreno má velkou záslu‑
hu, že tento koncept rozpracoval a v roce 
2020 prosadil v Paříži.

Města krátkých vzdáleností jsou zalo‑
žena na tom, že obyvatelé mají všechny 
denní potřeby v blízkém okolí svého by‑
dliště. To je zajištěno pomocí kompakt‑
nější městské zástavby, která má pestrou 
škálu funkcí. Takové město je konkuren‑
ceschopnější, atraktivnější, má nižší spo‑
třebu energií, čistší ovzduší i zdravější 
a šťastnější obyvatelstvo (viz QR kód na 
českou Wikipedii).Optimálně 
navržené město umožňuje 
rezidentům snadný pěší pří‑
stup ke službám, k plochám 
zeleně a dodává rozumnou 
míru soukromí a akceptovatelné výhledy.

S městem krátkých vzdáleností jsou 
spojeny ještě důležité termíny. Prvním 
je „město pro chodce” (pedestrian de‑
sign), tedy návrh městské zástavby 
a veřejných prostranství tak, aby vybíze‑
ly k pěší chůzi a jízdě na kole. Druhým 

termínem je „blízkost”, který s prvním 
úzce souvisí. V ideálním městě krátkých 
vzdáleností jsou klíčové služby v do‑
cházkové vzdálenosti od 
bydliště (viz QR kód na vý‑
razně obsáhlejší článek na 
anglické Wikipedii).

Jak je zřejmé, města krátkých vzdále‑
ností míří k ekologičtějšímu a ekonomič‑
tějšímu stavění a k celkové udržitelnosti. 
Jsou tak přímým protikladem k extenziv‑
ní suburbanizaci, především zastavování 
polí takzvanou sídelní kaší.

Patologie takové kašovité zástavby 
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1 – zdravě jíst

2 – vzdělání

3 – práce

4 – sdílení 
      a opakované použití

5 – zásobování

6 – venkovní plochy

7 – zapojení 
      do komunity

8 – péče o zdraví

9 – doprava po okruhu

10 – být stále aktivní

11 – domov

Zdroj: Paris en Commun
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se naplno projevuje i v Hostivici – v žád‑
ném z developmentů od 90. let nebyl na‑
vržen jediný pronajímatelný prostor pro 
obchod nebo jakoukoli službu. Jedinou 
výjimkou jsou bytové domy v ulici Boženy 
Němcové, kde je dnes rodinné centrum 
ZahHRÁTka a bytovky v Bažantnici, kde 
je dnes městská školka. V developmen‑
tech rodinných domků nula.

Jaký rozdíl – v nově stavěném Prexu 
se nám podařilo s investorem dohodnout 
celé přízemí pro pronajímatelné prostory 
a ještě celý jeden dům k pronájmu pro 
kanceláře nebo ordinace lékařů. To je 
třetina všech ploch, aniž by to vyžadoval 
platný územní plán!

V návrhu nového územního plánu 
je množství ploch vymezených jak pro 

smíšené funkce, tak přímo určené pro 
nebytovou výstavbu, tedy primárně pro 
pracovní příležitosti. A v upraveném ná‑
vrhu bude možné v regulačních plánech 
i přímo zakotvit minimální procento ne‑
bytových ploch a ploch pro veřejnou vy‑
bavenost.

Klára Čápová, 
starostka za SNK HOme

ČR v EU 
● 20 let členství ČR v EU přineslo mj. 
růst životní úrovně: ČR při vstupu byla na 
80 % průměru HDP EU, dnes přesáhlo 
90 % tohoto průměru a předehnalo Řec‑
ko, Portugalsko, Španělsko, Slovinsko 
a přiblížilo se Itálii. Ne všechny kraje však 
z toho dokáží těžit stejně. Přínos z roz‑
počtu EU pro ČR činí 1,2 % HDP ČR; 
přínos společného trhu EU nebyl pro ČR 
dosud vyčíslen, pro průměr EU činí 8,5 
% HDP. ČR má nejnižší nezaměstnanost 
v EU: 2,4 % (průměr EU 5,9 %).

Ukrajina v. Rusko 
● Agrese Ruska (RF) proti Ukrajině (UA) 
trvá již více než 2 roky. RF mj. opakova‑
ně podniká intenzivní raketové útoky na 
celé území UA od východních měst přes 
Kyjev až po Lvov, a tak vraždí civilisty. 
Východní fronta se v zásadě nemění.
● Evropská rada (premiéři a prezidenti 
zemí EU) schválila pomoc UA ve výši 50 
mld. € (cca 1,25 bil. Kč) na 4 roky. K roz‑
hodnutí bylo třeba jednomyslnosti, kterou 
do poslední chvíle blokovalo Maďarsko. 
Bez této pomoci by UA mj. od března ne‑
měla peníze na chod státního aparátu, 
důchody apod. Obdobná pomoc USA je 
blokována republikány v Senátu.
● EU a její členské státy od začátku vál‑
ky poskytly UA pomoc 88 mld. € (2,19 
bil. Kč) (z toho ČR 1,5 mld. €): 43 mld. 
€ na podporu ekonomiky UA, 28 mld. € 
vojenské pomoci a 17 mld. € na podporu 
uprchlíků. USA poskytly 71 mld. € (nejví‑
ce na vojenskou pomoc), UK 13 mld. €, 

Norsko a Japonsko po 7 mld. €.
● Tajná služba UA (SBU) odhalila ko‑
rupci 5 osob z ukrajinské zbrojní firmy 
a ministerstva obrany UK, které zprone‑
věřily cca 1,5 mld. hřiven (910 mil. Kč) 
na nákup 100 000 minometných granátů; 
peníze byly zabaveny a vráceny do stát‑
ního rozpočtu.

NATO 
Turecko schválilo vstup Švédska do 
NATO. Maďarsko je tak poslední zemí 
blokující toto další rozšíření NATO.

Zemědělství 
V Německu, Belgii, Francii a Itálii proběh‑
ly rozsáhlé protesty zemědělců, zejm. 
formou blokád dálnic a silnic. Důvodem 
je zejm. snížení jejich podpory z národ‑
ních rozpočtů či kritika ekologické poli‑
tiky EU. Na jihu Francie byly také – jako 
již v minulosti – ničeny náklady ovoce 
a zeleniny ze Španělska.

Slovensko 
● Za měsíc budou na Slovensku prezi‑
dentské volby. Favoritem je současný 
předseda parlamentu Pellegrini, proti 
němu stojí zejm. bývalý ministr zahraničí 
Ivan Korčok. Prezidentka Čaputová se 
už o druhý mandát ucházet nechce.
● Slovenský parlament zákonem zrušil 
speciální prokuraturu vyšetřující korupci, 
snížil trestní sazby za hospodářské trest‑
né činy a snížil ochranu policistů vyšetřu‑
jících tyto zločiny. Prezidentka Čaputová 
oznámila, že bude tuto legislativu veto‑

vat (což vládní koalice ale v parlamentu 
přehlasuje při dalším projednání) a podá 
ústavní žalobu. Evropská komise od po‑
čátku tuto legislativu kritizovala.
● Slovenská ministryně kultury Martina 
Šimkovičová obnovila kulturní spolupráci 
s Ruskem a Běloruskem.

Polsko 
V zemi pokračuje politická a ústavní kri‑
ze, kterou nevyřeší ani případné před‑
časné volby. Problémem nejsou jen sil‑
né ústavní pravomoci prezidenta Dudy, 
který hájí postoje opoziční PiS a vetuje 
vládní návrhy zákonů (k překonání prezi‑
dentského veta je v polském Sejmu třeba 
2/3 většiny, kterou stávající vládní koali‑
ce Donalda Tuska nedisponuje; u nás to 
vyžaduje jen 101 hlas z 200), ale i silně 
zpolitizované obsazování a rozhodování 
nejvyšších soudů v zemi, což ani před‑
časné volby nevyřeší.

Finsko 
Prezidentské volby vyhrál proevropský 
konzervativec Alexander Stubb (Národní 
koalice) se ziskem 51,7 % hlasů. Stubb 
je také podporovatelem nového členství 
Finska v NATO i pomoci Ukrajině.

Maďarsko 
Prezidentka Katalin Nováková rezigno‑
vala po masových protestech, kritizu‑
jících ji za udělení milosti osobě kryjící 
zneužívání dětí. Omilostnění ani nedo‑
kázala zdůvodnit.

Pavel Svoboda

Novinky z Evropy

KAFE S KLÁROU
Neformální setkání se starostkou města vždy jednou za čtrnáct dní v úterý 
od 17.00 hod. v kavárně Prostor a čas na Husově náměstí.

Nejbližší termín: 5. 3., 12. 3. a 26. 3. 2024
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Správné znění tajenky z únorového čísla je: „Smutné je, že hlupáci jsou tak sebejistí a lidé moudří tak plni pochybností“.
Knihu za správné vyluštění si výherkyně Emílie Mohylová může do konce března 2024 vyzvednout v místní knihovně 
MKSH. Blahopřejeme.
Správné znění tajenky z tohoto čísla posílejte do 15. března 2024 na e‑mail: hostivicky.mesicnik@mksh.cz

Řešíme
ihned

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZU

 777 038 001
www.gato.cz
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Dne 30. března uplyne 13 let,  co nás navždy opustila 
naše maminka a babička paní Marie Fantová. 
Stále vzpomínají vnoučata s rodinami 
a syn s rodinou.

Dne 10. března 2013 navždy odešel náš tatínek, 
dědeček, pradědeček a manžel pan Zdeněk Pelc.
Stále na něj s láskou vzpomínáme.  
Manželka Miluška a dcera Jitka s rodinou.

Dne 18. 3. uplynou 4 roky od úmrtí naší milované dce-
ry Olinky Vendlerové, rozené Školníkové. 
S láskou vzpomínají rodiče, dcera Monika
a sestra Martina s rodinou.

Dne 10. března 2024 uplyne smutných 6 let, 
kdy nás navždy opustil pan Václav Černý z Hostivice. 
Stále vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A

Inzerce | Společenská kronika
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Jarní tvoření 24. BŘEZNA
2024 / 15 h

Milí přátelé, sousedé,

s radostí vás zveme na jarní 
setkání a seznámení s naším 

spolkem. 

Přijměte naše pozvání  
ke společné kreativní  

tvorbě, kterou zvládnou  
i vaše děti.

Vyrobíme si 
jednoduchou, ale 

nápaditou jarní 
dekoraci, která rozzáří 

váš domov.

www.hostivize.cz

Těšíme se na vaše neotřelé nápady. 
Dobrou náladu s sebou.

hosti.vize

Areál  
VIŠŇOVKA  

(vedle mateřské 
školky), místa  
k posezení a 

malé občerstvení 
zajištěno.

učitele/učitelky pro 2. stupeň (i částečný úvazek)
aprobace ČJL, M, AJ, NJ, D, TV, INF, VO a VV
učitele/učitelku pro 1. stupeň
asistenta/asistentku pedagoga (poloviční úvazek)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA SVÁROV 

HLEDÁ:

předpokladem je splnění zákonných požadavků
nástup od 1. 9. 2024

Nabízíme příjemné pracovní prostředí, 
prostor pro seberealizaci, sebevzdělávání a další výhody.

Pokud vás naše nabídka zaujala nebo potřebujete další 
informace, obraťte se na nás: zsmssvarov@seznam.cz
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Privátní psychologická a psychoterapeutická ordinace

PhDr. Hana Jenčová
Tel.: 602 805 633, Mukařovského 1986, Praha 5

• individuální, párová i rodinná terapie
• sportovní psychologie
• hypnóza
• odborné posudky (zbrojní pas)
• nadstandardní prostředí, dlouholetá praxe
• rychlé objednací termíny včetně víkendů, přímá platba 

klienti VOZP mají péči hrazenu zdravotní pojišťovnou
• ordinace poskytuje i telefonické i osobní konzultace

www.jencova.cz

    

Internetový obchod www.vinylfloor.cz
se specializuje na prodej vinylových podlah a PVC

   Zkušenosti a tradice od roku 1997
  Individuální řešení na míru   Odborné poradenství
  Realizace pokládek  Možnost osobní prohlídky vzorků

VinylFloor.cz, Sportovců 881, Hostivice
Tel.: +420 734 429 944  E-mail: info@vinylfloor.cz

Kamenictví Špírek
Kámen zobrazuje věky, přináší krásu a užitek.

PROVOZOVNA
Plzeňská 210 

267 01 Králův Dvůr
tel.: 602 327 392

KANCELÁŘ
Zavadilova 40

160 00 Praha 6
tel.: 777 257 607

SÍDLO
Jabloňová 566

253 01 Hostivice
tel.: 777 143 644

e-mail: info@kamenictvispirek.cz

WWW.KAMENICTVISPIREK.CZ

VEŠKERÉ KAMENICKÉ PRÁCE  
Z PŘÍRODNÍHO A UMĚLÉHO KAMENE

kuchyňské a koupelnové desky • obklady • dlažby • parapety  
schody • krby • topné panely • pamětní desky • grilovací desky  

kamenné doplňky • pomníky

ELEKTRO      POLÁK ml.

www.elektro-polak.cz
František Polák ml., tel: 602 958 591

• rozvod nízkého napětí 
230/400V 

• zapojení a opravy rozvaděčů 
• elektrické podlahové vytápění,  

ochrana okapů a vjezdů 
• rozvod datové a PC sítě, 

internet
• novostavby, rekonstrukce,  

kompletní opravy el. instalací 

• dodávka veškerého  
el.  materiálu 

• dodávka a montáž  
hromosvodů 

• revize el. instalací,  
hromosvodů, el. nářadí  
a spotřebičů 

• revize pro přihlášky ČEZ, změny 
tarifů, jističů, nové odběry 

Lukáš Novák zdravotní masér 

Relaxhostivice4U, Sokolská 207, Hostivice
tel.: +420 770 166 136  Relaxhostivice4u 
info@relaxhostivice4u.cz 
www.relaxhostivice4u.cz

Dopřejte si zasloužený relax

Relaxhostivice4U

relaxační masáže    sportovní masáže  
parafínové zábaly    rašelinové zábaly

Nabízím výuku angličtiny 
zábavnou a efektivní formou šitou každému na míru. 

Mám mnohaleté zkušenosti s osobní i online 
výukou, doučuji také děti. Tel.: 777 066 568. 

Více informací na www.katerinasefcikova.cz.

PEDIKÚRA
V POHODLÍ 
VAŠEHO DOMOVA
tel.: 603 910 026

ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ
Provádím veškeré zednické,

obkladačské, malířské, 
podlahářské a bourací práce. 

Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor.

Mobil: 777 670 326
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PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTKY

www.gynekologiechrastany.cz
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REZERVACE A PRODEJ VSTUPENEK
Ve WineFood Gracia a také v restauraci Pizza Grill Gracia.

Více na tel.: 725 334 179, e-mail: rkgracia@volny.cz
WineFood Gracia, Husovo náměstí 193, Hostivice
www.pizzahostivice.cz / www.vinohostivice.cz

PROGRAM AKCÍ VE WINEFOOD 
A PIZZA GRILL GRACIA
ÚNOR / KVĚTEN 2024

Abeceda 
pálenek

Putování 
po březích 
Rhony

Degustace 
prosecco

Golanské 
výšiny

Vinařství 
Chromeček

Hudební středy 
s klavírem

8. 2. 2024

21. 3. 2024

16. 5. 2024

22. 2. 2024

18. 4. 2024

Každou středu 
(od února do prázdnin)


